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Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienrattii.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldlenių.

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re* 

tėžius, o Laimėsite 
Pasauli!

Lietuvos tautininkų (smeto­
ninių fašistų) organas “Lietu- 

. ns" tikrina, kad karas tarp 
’ Sovietų Rusijos lr lįepkijoįs ne-> 
, as. J' i '

“Kurioj pusėj stovėtų Liotu- 
va, jei tokia karas iškiltų?1’ 
klausia Brooklyno fašistinė 
“Vienybė’ ’ (Nr. 44). Ir atsa­
ko, jog “Lietuvis” ^atvirai pra- 
hašauja, kad Lietuva stovėtų 
su Rusija." 0 ’Vienybės" nuo- 
mone, tai' tekis Lietuvos liusi- 
stalymas “ištikrd yra sveikas ’'. 
Girdi, Rusija fud daugiau dur- 
tuvų. negu Lenkija bendrai su 
Latvija, Estija, ^Suomija ir 
Rumunija Rusija laimėtų, o 
Lietuva atsiimtų Vilnių..

Neleidžia Legislatūrai 
Veikt Sacco Vanzetti 

Bylos Klausime

LOTA EINA ANT L1CITAC1JOS Z™ 36 Maldininkai GENEROLAS KAI-SHEK PASIRYŽUS K- j

žinoma, kad; kilus karui tarp 
Lenkijos ir Rusijos Lietuvos 
biditaomenė, Lietuvos darbi­
ninkija stotų už proletarinę 
Rusiją prieš ponų Lenkiją.

Bet sunku tikėti, kad fašistų
valdoma Lietuva kariautų prieš bylą ištirti
ponų Lenkiją bendrai su So­
natų Rusija. Tai būtų stebūk-

BOSTONAS. — Valstijos 
prokuroras Arthur K. Rea­
ding pasiuntėt legislatūrai 
patarimą, kad ji nesiimtų 
tyrinėti Sacco-Vanzetti by­
los per tam tyčia nuskirtą 
komisiją, kaip siūlo legisla­
tures atstovas Sawyer savo 
rezoliucijoj. Legislatures 
taisyklių komitetas nubal­
savo, kad bptų neleista 
Sawyer patiekti rezoliuciją 
tuo klausimu.

Prokuroras sako, kad tik 
(gubernatorius turi galią tą 
’ , ’ . "ti. arba 40vanoti 
bausmę pasmerktiems, pa­
sitaręs su savo taryba.

to£ie sJst‘nlai gai" Esą, gubernatoriui' negali 
volai kflln sirwnni RrnAfnnm , ° . • .valai, kaip Sirvydai, Smetonos, 
Gtevackiai ir Voldemarai užsi- 
&tų šautuvus ant pečių ir mar- 
suotų bendrai su raudonarmie-

Jau suėjo kejturi mėnesiai, kaip fašizmo giltino 
siaučia Lietuvoje. Net ir tie Amerikos lietuviai, kurie 
iš pradžių dar galėjo abejoti apie žvėriškus darbus kru­
vinųjų mėsininkų, dabar įsitikino, kad fašįzmas neša mir­
tį ir kankinimą*darbo žmonėms, kad šalies, ūkį jisai mur­
do neišbrendamon klampynėn ir kad fašistinės giltinės 
dalgis veja 'tūkstančius žmonių už jūyų-marįų.

Be keturių nužudytų komunistų vadų, keliosi dešim­
tys darbininkų užmūryta kalėjiman iki gyvos galvos, 
šimtai žmonių turės išbūti kalėjime desėtkus metų, tūk­
stančiai laukia teismo kalėjimuose arba suvaryti į Var­
nius, kur įsteigta koncentracijos stovyklai. Areštai nepa­
siliauja ir dabar. Ima bolševikus, ima bepartyvius, ima 
veiklesnius unijistus ir visus'tuos, kuriuos davatkos į- 
skundžia. Vėliausios žinios praneša, kad fašistų val­
džia mirtinai išsigando bedarbių. Užklupusi jų susirin­
kimą, ji tuoj suareštavo visą eilę žymesnių darbininkų. 
Vienas iš jų nužudytas, o kiti pateko kalėjiman iki gy­
vos galvos. Balandžio pradžioje nauja persekiojimų 
banga persirito per visą Lietuvą. Pradėję bolševikais, 
kuriuos baudžia sunkiausia, dabar jau ima nagan net 
kairesnius socialistus.

Kuomet Amerikos žmonės sužinos teisybę apie da­
bartinį pragarą Lietuvoj, tai prakeiksmąs* išsiverš iŠ 
kiekvienos doros krūtinės. '' , '

I Bedarbės negirdėtai auga. .Pramonė, jeigu kokia ir j

Tūkstančiams indusų MEST1 RADIKALUS Iš KUOMINTANGG
Bėgant Maudytis 1

Kuomintango Susirinkimas Sušauktas Nankinge; Gali 
Jvykt Skilimas tarp Kantoniečių Deš. ir Kairiojo SparnoHARDWAR, Indija,.— 

Bėgant ir besiveržiant ti­
kintiesiems del maudymosi 
'“šventoj” .Ganges upej^ 36 
asmenys tapo užspausti • ir i 
daug sužeista.'Indusai mau­
dosi apvaikščiodami savo 
religines apeigas—Kumbha i 
Melą. Maudymasis prasi­
dėjo su 1 d. kovo. Šiomis 
dienomis labai daug grū­
dosi žmonių į “šventą” upę.

Hardwar pirmiau vadi­
nosi „Gangidwar (Ganges 
vartai).

Apskaitliuojama, kad apie 
400,000 žmonių bėgo mau­
dytis.

Kumbha Mela yra ypa­
tinga indusų šventė, ap­
vaikščiojama kas dvyliktais 
metais.

buvo, tai baigia gnuti. Firmos bankrutija. Skurdas dide»i §vari_ joj laidojama iavo- 
ja. Net klerikalų laikraščiai rašo,, kad “pramonė nei iš(naL Vanduo dvokia. Nu- 

sįmaudžiusieji toj “šven­
toj” upėj užsikrečia chole­
ra ir kitokiomis limpamo? 

i miš ligomis.

duoti patarimo jokia kita 
I pašalinė grupė.

.... ...... .... >' Gubernatorius Fuller gau- 
išri inugalėti Pilsudskio impe- na daug laiškų ir telegra- 
rialistinę Saiką-. Karas tarp mų nuo žymių Amerikos 
Lehkiios . ir, Rtisijoš išsauktų žmonių, reikalaujančių, 
imitacinį judėjimą Lenkijoj Į kad Sacco-Vanzetti byla 

būtų išnaujo parnagrinėta; 
kiti reikalauja, kad jiems 
bausmė būtų dovanota. Jų 
tarpe yra nemažas, skaičius 
kunigų.

Bet yra ir tokių kunigų ir kitokių profesionalų, įTu-'M1®11^ .ku™.uz Pusdykę parduoda javo gyvenime-

ir Lietuvoj. Ir del to greičiau ' 
susivienytų Lietuvos fašistiniai 
gaivalai su pilsudskiniais, negu 
“Stovėtų su Rusija".

Amerikon atvažiuoja Angli­
ję socialistų vadas ponas Mac- 
Donaldas, buvęs .premjeras. 
Ant laivo Amerikos, laikraščių, 
Imnpondentai užklausė, ar jis 
JUTmonarchistas. '‘Tkip’ at- 
sakė ponaš sociąlistaįj. '(Mes 
negalite® iliestj 1 % įstaigas
(monarcbilą)^ kurios , issiląike 
istiuM gentkartes ir 1 patarėja- , 
w gerierhb'tikslams.’!. ,.■ ,

Ko-gėrė darbininkai gali ti­
kto “iš mdtesrchisto ’socialisto?

vietos nejuda. Viskas apmirę. Kad atsidarytų durys 
Amerikon, tai pusė Lietuvos žmonių išbėgtų” (bostoniš- 
kis “Darbininkas”).

Daugely vietų bedarbiai vžikščioja iš namų į namus, 
prašydami išmaldos. O tie, kurie tik turi galimybės, bė­
ga iš Lietuvos į Braziliją, į Argentiną, į'Pietų Afriką. 
Bėga ne tik darbininkai, bet ir mažažemiai ir vidutiniai

rie siunčia’ laiškus guber-|lius' Tūkstančiai mažesnių ir vidutinių ūįdų parsiduoda 
natoriu? rarindami wai už P"6^’ nes M savininkai nemato Ilties išgyventi 
na521?“1/ . Įapnoąnn Visai t Vaa«in<ri criUinUKii-fačiffhi volJŠda ai&Viai nu.
nesikišti į šitą taip - svarbią 
bylą. Tokios turinio, laiškus 
prisiuntė daktaras J. J. 

į McClellan, iš Columbus, O., 
įin , kunįgas ,, John Lewis 
į Clark iš Brookįvno, įpsh- 
wick Avenue Congregatio­
nal bažnyčios klebonas. , j 

$ioniįp,3 ąięnoipįs apsivędė '• ■

Baldwin’o į Palestiną

Lietuvoje, kadangi giltiniečių-fašistu valdžia aiškiai pa­
sisakė remsianti tik dvarponius, buožes^įamigus ir bių-f 
rokratus.')'’3'b - •

Sykiu stt-fašizmo valdžia drtinasi Lietuvoj: ir bado 
šmėkla.' Apskaitoma, kad duonos i šiemet neužteksią.) Kė- 
turi apskričiai (Kaunijoje) jau beveik badauja; Rugių 
nederlius buvo labai didelis,* trūksta apie 226,000 tonų.

* (Tąsa ant 4-to pusi.)

dalyvavo 50 svečių didžiūnų. 
Ju tarpe buvo premjeras Bald-„ BERLYNAS. — Anglijos
winas, kario valdžia žudo-Chi- valdžia nedavė, vizos Roger 
#ijos ;darbinirtkirs. Buvo daug N. Baldwin’ui' važiuoti į

,, didžįdųsių p ’ " ’ - • - - - ®“- * j —j ----- -

pmšiį. ,
- Tai .taip socialistai “koVoja” 
už darbininkų ręįkalils. w

daAininkų. Palestiną. Baldwinas' yra 
direktorius Amerikos Civi-
lių Laisvių Unijos. Europoj 
būdamas jis prisidėjęs prie 
kalinių šelpimo darbo. Jis 
yra liberalas.

Baldwinas dalyvavo Brus- 
, resni1 liaudininkai areštuojami. Į se*yj ;, pinesimpeiialistinej 

.Seimas .paleistas., šalį valdo konferencijoj. Anglija jį į- 
kmiitefltefctų diktatūra. įsileido tik su tam tiki’omis 
. Amerikos lietuviams darbi- sąlygomis. 
ninkams b* šiaip pažangesniems ' • '
žmonėm^ neikia' dar labiau su-'SCHWAB PATARIA NE- 
sirpinu * nnti-faŠištiniu veiki-Į- SIKIŠTI Į CHINIJOS

‘ mu. Reikia sukelti prįeš Lietu- j. . , REIKALUS 
vos kruvinus fašistus visus A- j 
S'kpš lietukus, išskyrus ■ ku7

si b t ‘kelis siiniekšėjosLus 
fsfistinius sandariečįus.

New * iį > Wew' Jersey 
lietuvių priešfa^islinė , konfe­
rencija išleidžia lapeliuš, ku<- 
riuose nušviečiama, ką fašistai 
padare LfetuVoj* jrer tuos kelte' 
vicšpatąvhno | ^mėpesiup. , šitie 
lapeliai ,'ti^ės »būt paskleisti kuo 
plačiausiai. Daug 'domės rei- 
ria kreipti į katalįkus ,darbi- 
lltikus.- ',

r . Vėl 
...____ _ Vėl nauji dar-

bfninkų šaudymai. . Net ir kai-

Lietuvoj kova aštrėja, 
nauji areštai. r

1826 Metais kas.devynios mi­
nutes, dieną ir naktį,' New 

' Yorke įvyko plėšikų užpuoli- 
mai ir; įvairios vagystės. Per 
visus metus , kas keturiasde­
šimto minutų įvyko areštai'

Banditizmas siaučia ir ki­
tuose Amerikos^ miestuose visu 
smarkumu.

Niekur tiek daug piktadarys- 
čių nepapildoma, tyli p Ameri- 

. koj. Tačiau^ Arperika siunčia 
tavo misionierius,, kanųoles ir. 
aisnijšs. '‘ęiVijiztiOtį *’: cliinięčius, 
forytf kvarkąu Nicaraguoj ir 
’’naikinti banditizmą” : Meksi-

ŽINiy-ŽlNELES
Bostonas. — Pranešama, 

kad Mass, .valstijoj, dauge­
ly!.vietų dęga mjškąi Dąug 
farmerių nukenčia.j , (•

i New York. — Amerikos 
Civilių Laisvių: -Unija gavo 
pranešimą nuo' Arizonos 
valstijos gubernatoriaus, 

Ikad jis tyrinės meksikiečių
darbininkų padėtį vario ka-

HldbhVUS UdlLHlllIIKdl JUICHge UCIUUIIMI OUJg syklose Arizona valstijoj.

Prieš Imperialistų Puolimą ant Sovietų Chinijoj
MASKVĄ.— Praeitą an- bandymą išprovokuoti mus 

tradienį Maskvos darbinin- į karą.” ' *
kai surengė didelę protes-|\ Didelėj aikštėj prie Vais­
to demonstraciją prieš im- tybės Teatro, kur tęsiasi
perialistų suplanuotus Už­
puolimus ant Sovietų am­
basados Pekine ir prieš So­
vietų konsulato apsupimą 
Shanghajuj tarptautinėj 
,srityj-

, Demonstrantai nešė iš­
kabas su užrašais: “Taika! 
Mes protestuojame prieš

Visos Sovietų Sąjungos 
Kongresas, įvyko prakal­
bos.

Demonstracijoj dalyvavo 
300 chinų studentų iš Sun 
Yat-Sen universiteto.

Kongrese taip pat plačiai 
svarstoma Chinijos klausi­
mas.

Poliėija ir kompanijos kal­
tinama brutališkam darbi­
ninkų persekiojime: arešta­
vime, mušime,, kankinime.

Chicago. -^Kapitalistų 
laikraštis Chicago Journal 
of Commerce ragina, kad 
išnaujo būtų pemagrinėta 
Sacco-Vanzetti byla.

SHANGHAJUS.— Kan- 1 
toniečių generolas’ Chiąng ‘ 
Kai-Shek, dešinysis, • sųšau- : 
kęs Kuomintang Partijos ' 
susirinkimą Nankinge, 14 1 
d. balandžio. Jis pasiryžęs 
prašalint^ iš partijos radi­
kalus. Jis. nori, kad parti- 
j’ą pilnai valdytų buržuazi­
ja. t

Sakoma, konferencijoj 
bus nuspręsta, ar kantonię- 
čių sostinė turi būt perkel­
ta iš Hankow į Nankingą, 
ar ne. Jeigu partija skiltų, 
tai, sakoma, buržujai kan- 
toniečiaį veiktų Nankinge, 
o radikalai Hankowe.

Shangha j uj darbininkai 
kovoja prieš generolą Kai 
Shek’ą. Generalis streikas 
tęsiasi. Darbininkai rengia 
protestus prieš puolimą ant 
unijų raštinių ir kėsinimąsi 
nuginkhioti darbininkus; 
protestuoja prieš nužudy­
mą darbininkų vadų.

Kairieji. |<antopiečiai kal­
tiną Chiang | Kąi-Shek pa­
krypime į imperialištų pū- 
sę.

Jappnija ■ pasiuntė daį.F 
giąu kariųomęriės ‘ i' Mhn- 

izmiją. Hankowe japo­
nai, pastatę daugiau gink­
luotos spėkos 'savo koneesi- 

r jpsė.’' 1 '■ ' ‘
. Shanghajuj Kai-Shek nu- 

i žudė 100 darbininkų; daug 
, sužeista* susikirtime. I - Ge- 
į nerolas Pai-TsungiChi, ko- 
• mandierius kantoniečių ka-, 

riuomenės Shanghajaus 
■ srityje, įsakęs uždarytidar- 

bo unijas. Del to kova dari 
labiau paaštrėjo tarp gene­
rolo Kai-Shek šalininkų iri 
darbininkų.

Prancūzai laiko suėmę 
darbininkų vadą.

Shanghajaus darbininkų 
vadas Wang Shou-Hua, pir-

mininkas Generalės Darbo 1 
Unijos, suimtai ir laikomis j 
irancūzų koncesijose. Jis j 
kaltinamas iššaukime dar- $ 
bininkų prie “hetvaii’kSA? J 
Francijos koncesijose.- '■■■■*': ■

Jurininkų Unija išleido G 
atsišaukimą į jūrinirikusjj 1 
dokų darbininkus. Ragins i 
mesti darbą* ir stoti į kovą | 
prieš dešiniuosius, . Atsi- i 
šaukimas sako:

“Tuojaus meskite darbų j 
ant visų Chinijos laivų.' ? 
Shanghajaus darbininkai , | 
įgijo ginklus praliedAmi sa­
vo kraują. Tuos ginklus į 
atėmė nuo darbininkų Kuo- 
mintango dešiniojo sparno -I 
spėkos, Kad tą padarius,’ 1 
jie užpuolė darbininkų kilti- ■ 
bus ir šaudė draugus.

“Jūs turite būt pasiren- 
gę paaukoti sąvo gyvastį | 
už darbininkų reikalus. Taį | 
yra gyvasties ir mirties kO- 1 
ya už darbininkus. Jūs tu4 g 
rite, nuspręsti, ar. jūsų kla- | 
sė turi gyvuoti ar mirti.” i
Chinieciąi Atsišaukia jį Ame- 1 

rikes( Darbininkus* *-1*3
1 Chinijos Pagelbės, Draugija

__ 4.x i.„li.   « S'.pasiuntė kablegramą darbi- {į 
nįpkų. dienraščiui Daily Wor- -J 
ker, New Yorke, atsi£ai|k£$* JIMKI, ■
n4a į Aiperikos ( darbininkus | 
pagelbos del suimtų nacioha- 
IMU vadų > Pekiiw, Ragina 3 
rengti protestus prieš Chang '1 
Ts€«Lino terorąj ir tęityti para- 
mą ■ kovojantiems ’ kantonie- < 
čiams... J. GjGįSyM 

Anglijos 500,600 Svarų . Ster- , j 
lingu Dovana Chang Tso-Linni* |

Anglija suteiks puikią do- ' | 
Vaną . banditui . gener. , Chang į 
T|o-Lin už puolimą Sovietų J 
ambasados Pekine.

Sužinota, kad Anglijos ge- 1 
neralis inspektorius Shangha- | 
jaus muitų įtekė per Shang- į 
hai-Hongkong Banking k<u> | 
poraciją generolui Tso-Lin’Ot | 
500,,000 svarų sterlingų.’;

’ SAN FRANCISCO, Cąl.‘ 
— Charles M. Schwab, 
plieno karalius, kamuolių iš­
dirbėjęs,• -čia tik ką pribuvo 
iš’ 'Rytį. Jis» apie Chiniją 
kalbėdamas pdreiškė: “Chi- 
hija atbunda. Mano patari­
mai — palikite ją ramybėj. 
Ji’geriausiai gali išrišti sa­
vo problemas pati viena.”

Apie “pasaulio taiką” po­
nas Schwab štąi ka užgie­
doję: i ; į

'“Jeigu tas padalytų nors 
mažiausią žingsnį linkui pa- Į 
šaulio taikos, aš su mielu t 
noru suvergčiau į jūras sa­
vo ištisa kanuolių išdirbys-.

ŽYDŲ EMIGRAVIMAS Iš 
LIETUVOS

Iš Lietuvos emigruoja 
daug žydų. Baugiausią is jų 
važiuoja į Argentiną, Bran 
žili ją ir Pietų Afriką.) Visus 
erhigrantų reikalus tvarko 
specialinė žydų emigraci­
jos įstaiga t. v. “Emigdi- 
rekt”.' Ši įstaigą, gaunanti 
iš užsienio finansinę para­
mą. i .

Washington. — Columbia 
distrikto teismas nuspren­
dė, kad atvykusieji Į Ame- 

i riką apsilankyti svetimša­
liai negali čia pasilikti kai­
po imigrantai. Jeigu, jie 
nori i Ameriką įvažiuoti ir 
pilnai apsigyventi, turi įva­
žiuoti sulyg imigracijos į- 
statymais.

Washington.— Tautu Ly­
gos prirengiamoj “nusigin­
klavimo” konferencijoj A- 
merikos atstovas Hugh S. 
pibson pareiškę, kad Ame­
rika nepriims jokios lygos 'tė, kalba rumuniškai, vokiŠ- 
kontrolės ant jos ginklų. !kai, francūziškai- ir' angliš- 
Atstovai neprieina prie jo- kai, Jos* tėvai 'atvykę iš 
Irios sutarties. >; ■ 'Rumunijos.

Saco, Me. — Katherine 
Civiki, penkių metų mergai-

LENKIJOJ SURASTA

Ropia. — Šventos Rotos 
tribunalas (popiežiaus teis­
mas) nutarė leisti persiskir­
ti su pačia garsiam bevieli- 
nio telegrafo Išradėjui ita- 
jui Marconi.

Marconi apsivedė su Bea­
trice O’IBrien,’ ’duktere ‘ ke-AUKSO IR SIDABRO j turiolikto batono- Inchiguin, 

• 1905 metais. Sakoma, pir- 
ARsAVA. — Ąukso ir ma apsivedimoT jiedu susitą-■ VARŠAVA.

sidabro atrasta smėlyj įLan 
upės,- iPolesie * > provincijoj,; 
rytinėj Lenkijos dalyj. Me­
talų esania per. 80 mylių to­
lumą. Tone smėlio surasta 
penia gramai aukso ir dvy­
lika sidabro. . ’

rę persiskirti, kada tik ku­
ris panorės.-1Jie turi tris 
vaikus. Jiedu gavo .civilį; 
divorsą Fiume. kiek laiko, 
atgal. i >

BOSTONE UŽDRAUSTA 
PARDAVINĖTI 

“ELMER GANTRY” 
BOSTONAS. ^Bostono 

distrikto prokuroras Foley 1 
uždraudė pardavinėti gar-į 
saus Amerikos1 rašytoja į 
naują novelę “Elmer Gant­
ry”. Joj įdomiai piešiama i 
Amerikos dvasiški jos gyve­
nimas ir darbai. <

Paryžius. — Prancūzai 
Cojitin-Souže ir Combes iš­
radę būdą sutrumpinimui 
krutamu paveikslų filmų il­
gio ant 3 pusės, parodant, tik 
septynis paveikslus' per se­
kundą, -vietoj šešiolikos.

’ Berlynas, Vokietijos 
koalicijos kabineto 'teisin­
gumo ministeris Herr Hergt 
bandė perkalbėti fedėralę 
tarybą atidėti 'patiekimą 
biliaus reichstage pailgini- 
įmui ar panaikiniimii apgy­
nimo respublikos įstatymo, 
įkuria išsibaigia liepos mė­
nesį. šitas įstatymas drau­
džia buvusiam kaizeriui Su­
grįžt Vokietijon. Kairie­
siems spaudžiant, federalė 
taryba nubalsavo pagamin­
ti bilių to įstatymo atnau­
jinimui.

Caldwell, N. J.— Advoka­
to J. Bayard Kirkpatrick 
namuose užgriebta $50,000 
vertės degtinės.

Susirgimai Lietuvoj | Ištremti iš Kėdainių Ap­
limpamomis Ligomis skrities Mokytojais

Vasario mėn. limpamomis KAUNAS. — Fašistų vai- į 
ligomis Lietuvojej sirgo 1 džia ištrėmė iš Kėdainių ap- | 
dėmėtąją šiltine 22 (mirė skrities mokytoją., Grigą į 1 
2), vidurių šiltine 31, skar-j Varnių j koncentrącuoą st6- j 
latina 139 (mirė 7>, difteri- vykią; mokytojus Makštį tr 1 
tu 31 (mirė 1),. raupais 2,|Trumpicką ištrėmėi į Telšių | 
gimdyvių šiltine ; 19.. (mirė. apskriti*
2), influenza; -29,175((mirei Trėmimai, areštai ir per- | 
103)į kokliušu 10>j tymais sekiojimai,'tai Lietuvos fa- | 
80, varicella 36,. liaukų. Jž-|šistų švarbiaušias ; užsiėmi- 1 
degimu 20, rože 22, džiova mas. .,degimu 20, rože 23, džiova 
358, trachoma 244, veųeji'os 
ligomis 146 Vyrai, ir. 57 mo­
terys, stabu L -

Areštai Latvijoj
RYGA. — Pabaigoj kovo 

mėn. Latvijoj. socialistinė 
valdžia padarė puolimą ant 
komunistų. Suareštavo de­
šimts žmonių. Valdžia tvir­
tina, būk komunistai darę 
suokalbį nuversti dabartinę 
valdžią.

SANTIAGO, Chile. — Pra­
eitą ketvirtadieni ? čia įvyko 
žemės drebėjimas, žuvo kele­
tas asmenų. (Nemažai namų 
sugriauta,

DŽIAUGIASI NUGALĖ­
JĘS LIBERALUS "“S i 

WASHINGTON. — Rę- I 
akcinės Nicaraguos respub:- a 
likos valdžios prezidentas fl 
Diaz praneša Amerikos ka- S 
pitalistams, kad jo spėkos ’ 
nugalėjusios liberalų suki-1 
lėlių spėkas; esą, užgriebta 1 
liberalų visa amunicija.

New York. — Annie Sas- 'i 
novsky ir Lizzie Brilliant, ; 
nešiojančios iškabas pagar- s 
sinimui Sacco-Vanzetti ma? i 
sinio susirinkimo sekančią S 
subatą, Union Square, New 1 
Yorke, tapo suareštuotos 1 
už “betvarkės kėlimą”.

F
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• jį Nesenai New Yorko bdn- L 
jjkierių organas “The New 

___  York Journal of Cbm-* 
' merce” editoriale išreiškė,

IJ sekamą mintį: Mds, tai yra, 
ąaoo darbdaviai, kviečiame Airie- 
— irikos Darbo Fedęracijoš 1

i Mes Drūtiiikiihje Safo; 
Eiles.

I jšitie mūsų priešų manev­

rai nėra mums. naujienai. 
Komunistai yra visados, pa­
sirengę pasitikti bile .kokį

KAIP AiŠR^l
«!W1

' ^Entered aš second class .matter March 11, 1924, at the Post Office at įvadus ir socialistus į bend- tlŽpUOlinią. legU Jie tyil- 
BrooWyn, N.Y., under the Act of March 3,1879 ;<ro frontą, kad IŠŠlavUS lau- n®Ja m^SU veikimą,! tegu Jie 

ijkan komunistus. .Paskiri' šunes karia ant mūsų, o
C lv* *• V II" V i . «• i J mes sudalysime .bendra Ws eikime savo pareigas VAMfllH VI H IwI^XVAT W I L >■ i *■ it* nY^Ai»A*nn rm-i rw\l aatfi nvn -i ISprendžiamoji Kova New Yorke bolševikiškai. 

(Komunistų)

at^ki ’ slispfendaVo l gąrmėn- 
tiėčių unijos N. 'Ym’koį biem 
draja1 taryba; kodėl ji'Vėdė 
“nfeldgąlį” j stį ėik^ ’ [ Kaip 
žinonią, gą^naėnUeciai taipo­
gi streįikąyoi pdiĮeit&is . ;mek 
tais ilgai1 ir pasiryžusiai, 
Jų. Streikas, buvo f rankose 
kairiųjų? 1 Tačiaus streiko 
komitete buvo ir pats Sig- 
m®nas,'; kuri? pritarė strei­
ko apskelbimui. Nelaimė­
jus sthėikd^ p. Si gm anas, 
apskelbė jį “nereikalingu” 
ir “nelegaliu” ir, tuo pasi­
remiant,, įšmetė iš unijos vi­
są tarybą su kėliomis de- 

išimtimis tūkstančių narių.

I Tuo būdu šiandien iš gar-

Į tai, kas’ dabar | dedasi 
New Yorkę, turėtų atkreip­
ti aids kiekvienas, čia ei­
na sprendžiamoji kova tar­
pe elemento, (Stojančio 
darbo unijų yybjtytaą į įnay 
gins dariyininkariš KoVąi 
del pagerinimo jų reikalų 
ir žmonių, • kurie pasiryžę 
stmaikinti tą judėjimą sy­
kiu suį komuniijt: jo vadais 
ir darbuotojais. Ant sce­
nos matome:’iš vienos pu­
sės garmentiečių unijos ben­
drąją tarybą ir bendrąją 
tarybą kailiasiuvių unijos, 
o iš kitos pUfeeši— Ameri­
kos Darbo Federacijos vice-1 
pirmininką p. Mathew Woll, Į 
Sigmana ir kelis mažesnius i x y."uvl f0.®01'
špykius reakcinio rato. Pas- nlen^Ae^ unijos įsnėsta a- 
tarieji (uŽ kulisų.) turi pek- 1S 1^lliasiuvĮ’l
hskai stiprią pageltos armi­
ją. Tai fabrikantai, vyriau­
sybė, »teismai ir .visa virtinė

ii frontą su Federacija, kad energingai, 
iššluoti, socialistus, »O' kai į?ar binmfaĮ _ x ,

i su tais bus apsidirbta, tada ?ariija stiprėja^ jos įtaka 
mes pasikalbėsime su Fede- nlase^e ąnga. Tag tai dau- 
vnniih giausia ir baugina darbinm-

,10,000-11,000 narių su .jų 
kairiomis vadovybėmis. Ne­
pakanka to, kaip vienos.

I racija apie vertę ,777opert 
j shop!’ sistemos pramorieje.. 
i . Tai labai aiškiai ir drūtai 
Išreikšta mintis. Tai- tokie 
yra i dar'bdąvių-k'apiUIjstų 
tikslai. Jie šiuo tarpu, -yra 
pasistatę' vyriausiu tikslu 
iššlavimą komunistų iš’ A- 
rperikos .''darbininkų judėji­
mo —r. iš darbo' unijų. O ka­
dangi tas darbas nėra jau 
taip lengvas, nes komunis­
tai yra tie patys darbinin­
kai, tik susipratę ir apsi­
švietę, tai darbdaviai pasi­
kviečia talkon Amerikos 
Darbo Fėdorącijos lyderius 
ir/“brolius” socialistus. Mat, 
tie sutvėrimai lengviau gali 
apgauti darbininkus, negii 
darbdaviai, nes jie maišosi 
tarpe darbininkų, neva gi­
na darbininkiis, skaitosi jųOJ Kyv, WJ-OCUKVl? II ,V13a VII L111C • i į .. •j i * ♦ • vi c* a uiiunnuūj orvcia j if

šalies biurokratų,^ o pirmie- . kitos .unijos darbimn- vadais. .0 į darbdavius dar- 
ji — patys savo pečiais pri- M1 ir veixT^ai^ V^ bininkai žiūri kaipo į “— 
versti ' atlaikyti griūvanti ';1eismkL Štai Goldas su 10 atvirus priešus, 
ant ju gaivu juodosios reak- drau^ surakintas vežioja- ,
eiios 'kaina.'Kova eina žūt- ™a®;teismo l teismą, ne- Darbdavių Obalsis Vy

savo

. Ta§ tai dau- 
J ginusia ir baugina darbinin­
kų’ priešus.’ Dėlė! to Siunta 
darbdaviai: Tas iš kailio 
varo j Amerikos Ddrbo Fe- 
dėračijos vadus ir socialis­
tus. Juk: kaip diena aišku,' 
kad jeigu mųsų,. yeįkįmas 
'Silpnėti!, tai • nebutiu mūšų 
priešams jokio išrokavimo 
taip daug apie muš alasavo- 
ti,,} •'
' šiandien Darbininkų (Ko­
munistų) Partija varo vajų 
garimo naujų nariiį. Jąų 
daug , revolidčinių darbi­
ninkų įstojo į mūsų eiles. 
Tie, kurie dar nepriklauso 
prie partijoj raginami į- 
stoti. Tai ’ bus geriausias 
revoliucinių darbininkų at­
sakymas darbo unijų deši­
niesiems lyderiams, sociali­
stams — smąlaviriams ir 
darbdaviams — tai “šven­
tai traicei”. 4 ,

1 A. Bimba.

Šiemet, kaip ir pernai, “LiaSve’11 išfeis gdfokri 
♦padidinta gegužės 1 d. Visi “Laisvės” skaitytojai y- 
ra .prašomi prisidėti prie gegužinio numerio išplati­
nimo. Duokite užsakymus išanksto, tai žinosime, 
kiek spausdinti. .

. Bendradarbius kviečiame prisidėti prie geguži­
nio numerio su savo raštais. Tik nevėluokite. Ku­
rių raštai ateis vėlai, negalės tilpti gegužiniam nti-‘ 
meiyj. - '

Taip pat dar sykį' primename draugams, kad 
parinktų pagarsinimų į gegužinį numerį. Draugijos, 
ypač tos, kurioms “Laisvė”, organaiija, taipgi turė­
tų pasigarsinti ^Laisvėj”. • -Iš to joms bjis didelė 
nauda. ■5

Atviras Laiškas Ponui P. Grigaičiui

cijos kalną. Kova eina žut-
butine. Jeigu kairysis dar- iš^^džiant nė po jokia kau-

čiijS£_.-.i . ‘ i ° Cllfl »’1C! lzn 1 l’i’n.n n o rlnl

dybihink^ judėjimas Ūktų

bininkų sparnas taptų su­
triuškintas, t '

cįja. Jis kaltinamas del
Kapsiškai-Zanavykiški

Pipirai

Tenka gjrdŠt žmones 
kitą erzinant: Tu esi 
Čiu^; ą.% tai; meldžiamuis, i 
aiskitik; faip juoda kanį» 
baltą pieną duodu.

Į Jeigu čia* ['alebilldas ”, Ui 
mtiftsnfr bWi/steUftlM", H 

‘šilta .vąhros dieną
I Tų ledų esamą visokio dyfiį- 
— kaip kruopos, kaip 
kaip .pepos, o retkarfiab 2 
taw ir tokią ididdią 
buliai, arba vidutinio 
bulvės.— Per vieną l<d$‘io 
Frandjoj, pietvakariuose-, toį 
ledų net po 11 svarą. ■ 
f 'šfttakiė* dičkiai ledai isditdi 
langus,;pakerta ' aiittauiįįf 
dtofcelius ir'ųdt gontjtlto Ūik 
stogus; j.ižmyša 
šmip v^okiųipikią jMm 
dirba.

O ir mažesnieji bin vidubu, 
'IaHui traną ihranAiol! AHeliMtek t.

ko lekcijas skaityti 'pir-: 
mas iš istorijos, ąptras iš. - .. .
literatūros. Bet reikia gau- 
ti iš policmeisterio
Ir štai policmeisteris• n
duoda leidimo, jeigu musų j uj
rengiamos lekcijos nebus už $7,000,000. K lerfy, |2 
po . pono Čipinsko kontrole, dančiy didelį- plota tAl* 
Vadinasi, policmeisteris jau prastai pabrangsta talyjt ta 
paskiria poną čipinskį lyg “ 
ir šnipu.

Mūsų lekcijas kontroliuo*į 
ja ponas Čipinskas — Jego 
prevoschoditelstvo. Pavasa­
ri 1908 metų policmeisteris 
uždaro mūsų kursus ir Ma­
karo vą suareštuoja. Bet ka­
dangi jiš turėjo gerų ryšių 
dabartiniame Leningrade, 
tai greitai buvo paliuosuo-

“Naujienų” ’NoT X^ kovo 
15 d. laidoje, til^o 'redakto­
riaus straipsnis, užvardytas 
“Apkvaišęs protas”, f kuria­
me ve kas pasakyta:

“Juodašimčių (likimu 
“Naujienos*’ rūpinasi, žino­
ma, i kuomažiarisia. Kuo­
met jos kalba apie Rusijos 
socialistus, kuriuos smaugia 
kruvinoji Maskvos diktatu-, 
ra, tai jos turi omenėje so­
cialdemokratus ir socialre- 
voliucionierius, kurie už so- : 
cializrao idėją kovojo dar 
tuomet, kai Brooklyn© ko- \ 
munistų šlamštelio plunk- , 
snabraižoš dar nebuvo nė ( 
kiaulei už vainiką Užšimo- , 
kėję . g ręrvai paiiuus

Kada ponas Grigaitis dar tas ir teismas nusitrynė.

augalai, javai,' vaisiai, kuriuo^ 
ledai paliečia. '•

Kaip ir Kur Lašai Sušalai 
• Ledus.
Taigi klausimas: 

šiltame vasaros, oro gali įąj| 
lietus pasidaryt.

Dedasi šitaip. -/T; 
Besiartinant

besini, to debesio priesitaf 
TT , .. ........................... .. .i. .x smarkiai pradeda kilt aiitoi
Kada ponas Grigaitis dar tas ir teismas nusitrynė. |onejĮ Pa^dm

buvo draugu ir socialdemo- ■■ Daugiau. Pavasarį 1909 j jas, kuris nuo žemfc yijS 
kratų Lietuvoje*, neturėjau metų, 1 d. gegužės pagal i aukštyn; ne tik ikj 
progos su juomi susipažih- naują kalendorių, mūsų Čk ir toli m debesy., O jau# 
ti, (odei nei nežinau, kur jis pinškap , įsako uždarinėtijčfai tuo šaltesnis 
gavo kiaulių vainikėliu eks-■! mokyklos visas duris, kuo-, debesų,; .tam tikrame'au$^.

Darbdavių Obalsis Vykiną- 
»: mas Gyvenimam 
“New York Journal of 

Commerce” ' obalsis nėra 
tuščia iražė? Jeigu męš 
pažvelgsime. į.«Federacijos 
vadų ir socialistų užsilaiky­
mu rtąį, patna(y^ime, kad jie 
jau senai . įsūsivienįjo su 
.darbdaviais prieš komunis-t 
tus. New'YWkO darbo uni­
jose jię, ; Vęraa;'bjauriausią1 
smalą. Mėto kon^uriistus iš 
unijų, ■> skundžia į valdžiai, 
tąso pd teismus,- užsiundinė- 
ja poHcij ą,1 Šlykščiausiai
šmeižia ir tt. >

Arba pašįskąitykime jų Į 
laikraščius. - Kiek ten pur­
vų ir melų leidžiama komų-Į 
nistų adresu 1 Kapitalisti­
nė spauda irgi jiems uoliai 
padeda. Nepraeis yiena 
miela diehą, ;faid New Yor­
ko laikraščiuose nepasiro­
dytų išmislų ir melų apie ____ ____
komunistus, Pavyzdžiui, kė- riškas sūris ir '
lios dienos atgal New York makaronai, tai du ežio 
Times sufabrikavo ir patai- marškiniais apsivilkę, o aro 
pino žibią, kad būk d. Bert sparnus prisisegę broliukai. 
Wolfe, direktorius Darbi-[Kiek lietuviškoji darbinin- 
ninkų Mokyklos, esąs Mek-lkija turi naudos iš sudar- 
sikoj ir'vedąs Meksikos ge-Įkiusio kelis svarus .šveiea- 
ležinkeliečių streiką. O tuo. riško sūrio • “inteligento”, 

‘ I s ir
rr IT -v'.“^rBUV^i Ppvalgiusio.neruvių aaroinmKų pasiro-iją'ir griežtai uzaranae isi~| 

ikos Pa tnnunko n* lygiai jūąą į*- do, jau veikia sa vi tarpinės leisti mane į savo kamba-l 
?riai [ yertina —nusigrįžta nuoipašelpos draugijoj ir kitur, j ’ ' ’ ’ ’ 1 ‘

JU- ' Net svetimtaučiai, ypatin-H
y <■ i į - -’|gai » latviai, pradeda pavy- pas ją gyventi.

, -T .. L. .. . dėti lietuviams,--kad jie. sa.-' u'.,:., fz.Unn »»»<>« :
Negn’dietą Naujieną Mote- L,o tarpe turi' tokį augštą,

’ - rims, t 1 žinoma, činu, žmogų, , kaipI
Naujienos” Sprėiškė, kad!Čipinskas. Tuomet ir .asj

perto diplomą-4-Rusijoj ar .met buvo susirinkę mold-' 
Šveicarijoj sykiu5 su juristo Į niai* ir pats, visiškai' ūž- 
diplOmu, todėl nieko' n,ei' ne- ‘ntiršęš, kad jis / ųe pąpras- 

.. ...................................... • 'L-.-Jl..'* pr€w 
yošchoditelstvo,) ■ pradeda 
piokiniams kratyti kišenius 
ir pas tdti" mokiniu suranda 
gegužinių ’ atsišabkimų, km 
riuos kąsmet išleiądavo. so­
cialdemokratų partija, Tuę- 
jąųs pašaukia žandarus ir 
tuos mokinius atiduoda į jų 
rankas, išvydamas juos/1 iŠ 
mokyklos.

esą atlikę streikieriai •— 
- kailiasiuvių . tmijoš nžiriai'. 
Štai keli garinentiecių dar­
bininkai nuteisti ant kelių 
metų į kalėjimą tik -už -tau 
kad jie skebų heprileidę prie 
dirbtuvės. ...oirr t

, Baisi Padėtis.
Adatos įndustrfjoy' New 

Yorke šiandien* yra baisi 
padėtiš, Stambieji fabrikan- 
tai-darbdaviai, tik natūralu, 
eina su ADF. vadais, žino­
dami, kad pastarieji jų rei­
kalų nepažeis. Darbininkai 
unijistai eina su kairiasiais. 
ADF. vadai įsako darbinin­
kams, esantiems prie kai­
riųjų bendrų tarybų, mokėti 
duokles jiems. Darbdaviai 
tai paremia. Kairiųjų ga­
lios nepripažysta. Daleis- 
kim šie išeina į streiką. 
Tuomet unijos biurokratų ir 
darbdavių pasamdytimušei- 
kos pradeda daužyti galvas

i atstumtas, ant ilgoko laiko. 
Atsitikus priešingai—viltis' 
Amerikos darbininkų judė-

I jimui sustiprėti žėrėtų į jų- 
| jų akis,

Iš Kur Tas j
« Kaip toji,.^ova prasidėjo ? 
I Meskim kelis šviesos^ Žiups­

nius ant praeities.
1. Perėtais. metais New 

j Yorke įvyko didelis ir ilgas 
Į 12,000 organizuotų kailia- 
t siuvių streikas. Jis buvo 
Vadovaujamas kairiųjų dar- 

j bininkų, kurių kaikurie y- 
ra nariais Komunistų Par- 

I tįjos. Manadžerium bend­
rosios tarybos (joint boar-

i do) yra d. Ben Goldas, jau- 
I nas ir darbštus veikėjas, 
į Sereikas ėmė daug laiko, 

n peį jjs
Jbvpjant 40 

rbo savaitę, pakėli- 
•mą algų, irkt sąlygų page-i' 
rinima. Tai pirmas7 strei- , kas, pasiekusis tu laimėjimų vai^)11?ln^1ar?®i. ares^io|a. F 
visni Amprikoi Priešuž- baudžia kalėjimu. Šitokia 
£gSian?j ADF. vadai P*<^ įveria.New

ta^yrė išmesti kairiąją va- Yol;k° adatos ^ti-ųoje. 

tdovybę iš streiko komiteto, Išmestosios abiejų unijų 
sulaužant streiką ir pavesti! bendrosios tarybos sudarė 
Viską dešiniesiems> Streikie- [suvienytą komitetą apsigy- 
riai vienu žodžiu pasakė inimui nuo Užpuoliku. Ver­
kne!” Tlr yęakcionįeriai tu-[da dar iki šiol negirdėta ko- 
rėjo jįeškoti kitų būdų su-j va. Ji verda visur: dirbtu- 
Sompromitavimui kairiosios j vėse, ant vatvių ir teismuo-l 
vadovybės. Įse. Dešiniųjų spauda per-
■ Jie pareikalavo streiko P“W> šll?efiinu' "”7;'"':' 

’ ” ’ ’ kairieji įr

Makaronai ir AjSveicariskas
J - | ] • ; iSffifls/ < ; T (OI 

; Kaip. ką’Sj :sąko: “jfeigų 
riesijval^ysi bent 2q • švarus 
iUJŲanškų makaronų, tąi 
negalį, būta ^aĮnininjačų't D

energijos ir pinigo, 
buvp laimėtas iško\ 
vai. da

mskaitos, kurią 
mielai suteikė.
knygas, p. Woll ir Greenas 
paskelbė sugavę komunistus [ 
duodant kyšius poliema-1 
pams laike streiko. Tai bu­
vo bomba, kurios sprogimas Į 
nupleškėjo per visus f___ ,
rifais, kapitalistinius ir 'so- 
įHdlistinius puslapius. Bet 
šiomis dienomis einąs tyri­
nėjimas pas teisėją Coni- 
ganą rodo, kad tas viskas 
buvo bjauriausiu melu. .Ne­
veizint to, Greenas su Woll 
pasistengė, ’be tyrinėjimo, 
Mygp&nduoti kairiąją tarybą 
ir nuskirti savo žmones, su- 
tveriant antrąją, “legalę”.
|p Antras Aktas.

Tas pats Woll su Gree- 
nu iv Sigmanų kiek laiko

vješpataują : įteki takią teą 
mūšy žiemai ir dv taiti^ 

Sk-riiidantig
;ša sa sa’vliri ‘Hetaps JiilbKfe 
lašeliui KubnfeV/.iH!Mtį[A 
pasiekia' ^tuosius

it 
ta led^lUis,, iį* .vįL Jinįti r 
mjqt "Bet suskato 

Į<ųig'ą,j smarkią oro nim> 
žemės kylaiicią, lii|jjĮjii ža 
čiąuū Ta sriovė5 kr jtfjk 
ildt ; į
Saldinanti orą, Siuip, iitat 
jbstah^ui-, antrą tailgW 

aukštyn, pr« jo 
pa’ pro drėgnomis bd 
lašelH. b augštuiboje j. h 

| naujai prisidėjusios ute 
rloluo

įdėlio, Ir-vėl 
“lašo' ’ kelionė žemys.

Jėigu nuo žemės.ptkiBap1 
tyn pakankamai smoki « 
šriovė, tai jinai, 
fedutais, išriąujb^n^’ yįhr. 
b šaltuosius oro sluogui* 
kelionėj augštyn vėlgi pritinta 
prie ledukų lašeliai vnltta, 
kuriė apie juos aptala hditui-. 
Same augštąnų ,ora;>

Šitajp gali pasikart* At- 
sykių ir. tuo būdu “itaugf' ‘ 
doki ledaį, .iki jtajtalą & 

.Į nukrinta ant žemės. ' ’ 
HMMR. . „ ______ j Pereita “L* da­
rius, o jeigu aš lankysiuos,P* išrastos tam tor­
tui jis uždraus mokiniams j ariTotos! is, lerif hufflW .

sakysiu, lai hs įrėkląmųpjja- taš žandaras, bet Jego pr 
si kiaulių vainikėįiiį eksper- .yo^choditelstvo,j - ppądei 
tu, ųes gal žmoguiai*'bran> a“1 > - -
gįąi, ka-inavO’otoklo ■ eksper- 

aš pridėsiuž “Jeigu nebusi, to diplomą gauti. Bet aš 
niamniojęė šveicariško •’ sū’į'čia noriu pakalbėti apie, jo 
rio, tai negalėsi būti* ‘Nau-1 vieną kolegą soęįaldemokra- 
jienų’ reaktorium.” 1 Į tą, poną V.včipinską, ku-

, j. į , • riuomi jis ir kiti Lietuvos
L socialdemokratai' labai di-faktu, kad Moviau darni- džiuojasi -nes žm0 bai. 
mukai, ar damininkes ku-L du fakulutu sir ..... 
ne norą mamriiojg makaro- Iaikais užsitarnavęs al 
nų,- daug geriau dainuoja l^jna v
ir daug didesnę‘;į.te|<mę turi ( 
■progrėsyvės i r visuomenes k .
tarpe, negu makaroniniai Pmvo Liepojoje komercinės I kuriuomi buvau gerai pa- 
dainininkai. - Įmbk’yklos direktorium, kuri žįstamas^ žinojo, kad aš

■lui * j ' 1 i - t | radosi prekybos ir pramo-| draugauju su daugeliu jo 
Man atrodo; kad sveica-in§s ministerijos žirtyboje. mokyklos mokinių, todėl su- 

italijanski 1 Kaip visi augšti valdiniu- įsišaukia visus mokinius ir 
kai, taip ir čipinskas, išti- uždraudžia jiems ne tik su 
kimai tarnavo batiuškai ca- manimi draugauti, bet ir 
rui ir neparodė savo libera-j gatvėje susitikus sveikintis, 
lųmo. Bet štai, 1905 metais! Bet ir tuomi nepasitenki- 
paputė revoliucijos vėjas ir [na. Visiems liepojiečiams 
mūsų čipinskas virto ne tikjžinoma Damicelė Pocevičai- 
lįberalu, bet jau ir socialde-1 tė užlaikė mokinių bendra-, 
mokratu. Jau jis ir tarpe būtį, čipinskas pasišaukė 
lietuvių darbininkų pasiro-Į ją' ir griežtai uždrahdė įsi—

jienų’ redaktorium

gęs du fakultetu ir caro . Tuo tarpu aš buvau išįeis- 
Jaikms užsitarnavęs augštą|tas iš kalėjimo po kaucija 

Į ir jau rengiausi bėgti į už-' 
Savo laikais V.. čipinskas ■ sienį.

> Liepoj u je komercinės kuriuomi buvau ger 
Uos direktorium, kuri zįstamas^ žinojd, ks

Ponas čipinskas, su dabą prišalta
in. Įdėlio. Ir vXf nmutdoJL LfikL

tarpu , d. Wolfe randasi Į veik tiek pat turi nąuŪos 
New Yorke. Miš makaronų privalgiui

šiomis dienomis Ameri
Darbo Federacijos lyderiai, 

(laikė bendrą susirinkimą su] 
socialistais, kunigais irs 
darbdaviais apkalbėjimui l 
klausimo, kaip persekioti “e 
komunistus,' šitas 'nie|<sųt'fl

rė < auorįte ^Naujienos” Spčėiškė',kadi 
komitetą, [koki tai nepažįstami riasti- 

visą Aiperi-1 nipkai prigavę'Čikagos-pir-
veikhną ir Į madoną, panelę Gugį. Da- 

‘ • prisieina palūkėti de-
;vypetą mėnesių, kad ..pama­
inyti, ko panelė Gugi§ sųsi-

susirinkimas nutarė 
ganĮĘuoti mišrų 1 
kuris tyriųėsPe.= T MTl=tų

dalį apsigynimo komitetą, 
įkuns renka pinigus vt«ililuijkim m-sl )inįi 
[kovos pries neprietelius. [ ______ *-
Darbininkų pareiga" fpagel-'

, Ibėti minėtam komitetui, nes
’^2^ pinigai šiandien jam reiką

1 'lihgiūusf.

[išdirbs planus/kaip tą vei- bar

mesniems' darbininkų laimė
Į jimams kovose prieš kėpi 

■°----- _ Italįstūs. • Laimėjimas reak.
Jau sakiau, kad nuo šios cininkų padrąsintų juos ga­
ivos laimėiimo arba pra- tutinai palaidoti maini ‘

nie, evehgelijb'j’’ thinihų lai- 
, kaj, kuomet Ayrai gimdė 

kovos laimėjimo arba pra-Įlutinai palaidoti mainierių j Izaokas pągiūi*
laimėjimo labai daug pri- uniją, ojsu tuo ir visas ki-i ; Jokūbą, Jo.ku.oas — Jo-, 
klausys tolimesnis Amerikos tas darbo unijas Amerikoje, 
darbininkų judėjimo ėjimas kurios dar tebėra labai silp- [ Vali 
pirmyn. Jeigu kairieji išeis nutės. 
pergalėtojais, kas yra labai! Kiekvienas rankpelnis 
panašu ir kas labai dhug privalo ne tik sekti -šią taip 
priklauso nuo visų Amerikos svarbią ir opią kovą, bet 
susipratusių darbininkų pa- nesvyruojančiai atsistebi ton 
geltos teikimb, tai reakci-Į pusėn, Huįf r 

nagų kištį Į kitas unijas ir j munistų pusėn, 
bus Šviesesnis kelias toliri

suma ,;u
jums apie

o___ _ ____ _J reakci- Į pusėn, kuri grumiasi už] Traukitės
ninkai nedrįs savo bjaurių darbininkų^ reikalus —ko-, čion naują?

R. M.
jas eiųa'

Kaip toliau ponas.Čičins­
kas elgėsi, nežinai!, nes tuor 
jaus turėjau sprukti į Už-

* .. —- .. jąš'šiėnį. Bet štai, papūtus
džiaugiausi. - - i naujam reVoliuęijbs Vęj^uii

Bet štai, užeina reakcija i 1917 metais, skaitau- laak- 
ir mūsų čipinskas vėl virs- i naščiuose, kad Jego praves­
ta'ištikimu caro tarnu. Ži-1 choditelstvo, o gal jau ir 
namą, nesistebėčiau, kad j visokoprevoschoditels t v o, 
reakcijai užėjus, čipinskas nes per tą laiką caras galė- 
būtų buvęs vien tik’ caro jo ciną paaugštinti, čipins-' 
tarnu — Jego prevpschodi-1 kas darbuojasi, socialdemo- 
telstvot nes daugelis tokių kratų partijoj ir ponas Gri- 
yra. Bet jis važiuoja to-- gaitis juomi labai’ įdidžiuo- 

jliau. Jš dar nori parodyti,! jasi.
' kad gali būti ir žandaru ar- Tokių gaivalų, kaip či- 
jba net ir šnipu, jeigu reika-! pinskas, Rusijoj buvo dau-j 
linga. ftjUfiH Mi ‘ 1 ’ '

mšOĮdkai’Arijums fa 
?rys.? ! Gu^ispa-į- * Liėpojaus 

. “.triubelius” i’’į Draugija, , .. -■-iT»r--v™BSiaB—Bi-ai
imdymo. kontvo-imet ir 5aš priklausiau, 1907'iv todėl nenuostabu, kad iš 
daugiau galvas j metais nutarė Įsteigti‘ savi-1 jų kai kurie pakliuvo į ka- 

tarninio lavinimosi kursus. Įėjimus. Juk priežodis sa- 
visi is kelio!... j .. .... „UĮM-

si-ieto ginuh to-.Jkyldos, kurios viršihinRu .kyk, jis vis girion žiūri." 
' buvo čipinskas, mokytojai |Tūip yra įr su jais: nors jie 

Sęnas 5 incas. iPticinas ir Makarovas suti-'pasivadina spcialdemokra-:

perkūnijos dębesg T^tei 1^, 
ųia išdraikyk ^liįąO 
besj/' Iš^kąftt 
sišalina if. pavojus 
taus ledą: 1 k'

tais ar'kiteldlŠ^ lfet '^^į 
prie progos, varo mvo p* 

i dašimtišką darbą Bet 
lių vainikėlių ekspertaiJį* 
pas Grigaitis/gria tok»r.

1 gaivalus. *ir sako, kad fli 
kovoju ir kovoja ‘už socia­
lizmo idėją s

Tai tiek šiuom tarpu. “T 
PaUkfaif .

O kad taip buvo, štai i gybe, kurie paskui prisipla- ATLYGINS UŽ NUSA' 
aktai. ; [kė prie socialdemokratų. VINTAS ŽEMES GELS-
>jaus Moky t o j ų [ Bet jie iki kaulų .smegenų tlNKFJIĄMS ■ 
ja, prie kurios tuo-ipersigėrę juodašimtiskumu

KAUNAS; - MmisterN 
kabinetu’ jiuM 

kams, kurių žemės tojo ofr 
savintos tiesiant geteiinb^ 
Kazlų Rūda šeštoką

MIU1UIV laMIllillVJI 1VJ1UIVIA u c... J#.«V"VZV>U» ----- - * V ii
Tos pačios komercines m o- ko:, “Kaip tu vilką, nela- atlyginimą žemių saunm-

. i....... i-.,v .-it, ’’ kana. kurni žemės Uito M’
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THE YOUTH AND THE MINERS' STRIKE
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DEDHAM, Mass.—Sacco and Van­
zetti were sentenced to death after 
a seven-year fight in Massachusetts.

The young miner is an important factor in the mining 
industry. At an early age you experience the hazards of the
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Mike Murphy, who lived

$kg

* -*ajo 'Hyrum įlipami 
'Ginduli*! j 60S p J14 atrama |2lrildwa> •

WASHINGTON, Di C.—Farm la­
borers are about the lowest paid 
toilers in America, according to the 
statistics of the Department of Ag­
riculture. The average farm-hand 
received $34.53 a month and his 
hoard for working from Id to 12 
hours a day' and sometimes from 
sunrise 0 sunset.

BAYONNE, N. J*—David Laffery, 
22 years old, of this city, lay with 
his leg completely severed for seven 
hours beside the tracks of the N. 
Y. C. R. R. near his home today 
before he was found. He Is now in 
a critical condition at the Bayonne 
Hospital.
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I divine ruler of the universe. 
This power was not regarded 
as the creator of the human ig stana soim in me struggle—to oe' .

in the forefront and load onward to ±race-, but a, supreme being
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For what? All they 
say to you, all they have
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# Youth ectiori
DOMINICK’S SICKNESS 

(A SHORT STORY) I 
By Paul

DO YOU CALL THIS JUSTICE?
Nicola Sacco and Bartolo- < 

neo Vanzetti came to the end 1 
of their seven years legal 1 
bittie and were sentenced to 1 
die on the electric- chair. Sac- ' 
co and Vanzetti were simple 
men—Sacco was a shaemaker 
and Vanzetti wad a fish ped­
dler. We can all draw our 
own conclusions as to what 
is to blame for such a«deci­
Hon. Why were Leopold and 
Loeb able to sidestep the pen­
alty of death even though 
they were actually.guilty. of 
the crime accused? Jfet here 
in two innocent men who 
must die because- they favored

I the working class.
Class Justice

After Gie judge pronounced 
the death sentence Sacco stood 
up and made a short speech. 
He dedared that he never 
knew, never heard, never even 
read of anything in history so 
cruel as the court has boon to 
him. After seven years of 
persecuting they still consider­
ed him guilty. He said: “We 
know the sentence will be the 
result of. conflict between two 
classes, the oppressed and the 
rich, and we know there will 
always be collision between | 
these classes. 1 have never

cial law and morals condemn, 
but also those that they sanc­
tion—the exploitation of man 
by man. He charged Judge 
Thayer with speaking harshly 
to him and his comrade dur­
ing the trial. He explained 
how the court had shown their 
hostility towards him. He de> 
scribed his trial during a tifhe 
of hysteria and hate for the 
reds and radicals.; He ex­
plained that he had received a 
sentence too severe fox^ ia nqn 
cotnmitted triple becaus^ the 
jury were fed on by war hys­
teria.

STEAM SHOVELS
I see backs bent beneath the anciant scourgę 
In each Gargantuan motion of the scoops 
Whose hungry jaws fall crunching in long swoops 
On tons Of earth and stone. I feel the surge 
Of blood through straining bodies on the verge 
Of excavations where, with fiendish woops, 
The engines hurl their curse at huddled groups 
Of Workers driven by some migtyty urge. 
For you have harnessed steam to ease j'our toil— 
Yet wohd’ring at the miracle, you gasp! 
The engine is your master and you cower 
Beneath its whips, since neither scoop nor soil 
Are yours, O slaves! Thepick once more you grasp 
And, bend your backs—and dream not of your power! 
| j I I;,., r*'|| HENRY REICH, JR.

(The New Magazine.)

Their Opposition to War I
They Tinted him and Sacco! 

because Sacco and Vanzetti 
opposed the war and the jury 
could not distinguish between 
those who wTere against war 
because they believed all wars 
to be unjust, and those who 
opposed it because of syrnpa-* 
thy with the enemy. Katzman* 
knew very well their opinion ___ _____ , ___o__
on this point. He knew that' tions of the people, 
they believed war to be wrong j China, situated 
and today believe it more 
strongly than ever. Vanzetti 
said, am glad to be on the 
doomed scaffold if I can say, 

i‘Look out! You are in the 
xx«vv. xxv,vv,r catacomb of the floor of man- 

been guilty, not yesterday, not kind.
today, not forever.n say ,to y°u>. al1 they have

Vanzetti also expressed his promised you it was a lie, it 
wntim&ts saying that his first yas an illusion, it was a cheat, 
defense had been terrible and *t was a fraud, it was a crime, 
that his lawyer did not make They promised you liberty. I 
much effort to defend him and 
hir comrade and that he did 
not work to collect evidence 
and witnesses in his favor. Į 

The records in the Plymouth 
tort are pjtful. They are al­
most one half lost so that the 
defense had a tremęndous job 
collecting evidence and .test­
imony. In this consideration 
it must be said that qven if 
the defense had taken double 
the time of the state it would 
have bden. reasonable, yętrv— — -—- — 
Actually.the! defense took less so much degenei^a-
nme than the statė.' ' pion. t f

. Vanzetti s conviction is thtit
~ 141 “ ■ he is suffering as a result of

the clash between classes and 
because he is an .Italian. He 
suffers more because of his 
beldVed and his family. He is 
convinced that he is right and 
says that if they could execute 
him twice ąnd he were reborn 
both times he would 
again what he has 
done.

Is this justice to 
the electric chair two 
workers ?

China, the so-called backward 
country, is figuring in the most 
important events of today. To 
really get full benefit of the 
front and editorial j/age news, 
one must understand a little bit 
of China’s history, education, 
economics, religion

i China, situated in eastern 
'Asia, iš very much larger than 
the whole of Europe and covers 
an area varying from 4,025,000 
to 4,300,000 square miles. It is 
considered one of the oldest 
countries in existence. To the 
ancient people the region was 

i known as Seres; to the middle 
; ages as the empire of Cathay; 
, and now it is called China.

Where is liberty? They prom-’ 
ised you prosperity. Where is 
prosperity? They<promised you 

[elevation. Where is elevation? 
'Where is the moral good that 
war has given to the world? 
Wlierp are the I securities of 
life?... Where is the respect 
for human life? Where is the 
admiratjori for good character 
and respect for the' good' ’ of 
human; nature? Never before 
the war i has there been • so 
much crime, so njuch fcorrup-

He Always Fought Against 
Shedding of Blood t

Vanzetti declared time and 
time again , that he 
hnocent not only of the 
Braintree crime, but also of 
the Bridgewater crime. In all 
his life he has never stolen, 
killed or even spilled blood. 
Ever since he began to reason 
he has struggled to eliminate 
crime from the earth. He 
tried to rid the world not only 
of those crimes which the offi-

| Education
The educational system 

China in the beginning of __
eighteenth century was confined 
only to the study of Chinese 
classics. Elementary education 
was not provided by the state. 
The people of th’e higher class 
hired private tutors, while the 
poorer boys were taught in 
small schools on a Voluntary 
basis. Therę were schools only 
for boys, as girls were not 
thoughtf to be of sufficient im­
portance,. • Here the >boys began 
by memorizing classics for four 
or five years and then followed 
letter-writing and easy composi­
tions. This was the only edu­
cation of the vast majority.

In 1906 a new system went 
into effect. ThiŽ* system was to 
include the study of modern 
sciences, history and foreign 
languages, and in higher grades 
the study of political economy 
and civil and international law. 

Į China is mostly an agricul- 
I turai country. The vast majority 
of people are engaged in the 
cultivation! of the soil. Rice is 
cultivated the most and forms 
one of the major items of their 

; Jood. Next in line are tea, 
cotton and fruit. The mineral 
resources of China are also 
great.

Young Workers Club Į
The Young Workers Club 

held its monthly business meet­
ing April 10 in Laisve Hall. 
The reports of the educational 
and sports committees were 
very favorable arid showed the 
succsess of our work in these 
two fields. The editorial com­
mittee reported satisfactorily 
and entreated the memebrs to 
contribute more material to 
the section.

Helen Bonkevich was elected 
temporary treasurer. Jean Be- 
lasco resigned from the edito­
rial committee and Walter Žu­
kas was elected to take her 

, place. The members discussed 
our next sport and educational 
activities and decided to ęom- 

. bine the two by having a hike 
yf.to Jamaica woods April 24, 

for which the education com­
mittee will arrange an educa­
tional program to be carried 
out in the open. The meeting 
day was changed to the sec­
ond Tuesday of each month, 
since it was thought more 
convenient, especially during 
the summer. There was also 
a decision to have a member­
ship drive to lašt’ through 
May, June, and July, and to 
offer to the orie‘ whb obtained 
the largest number of new 
members as a prize an 5Ever- 
sharp pencil.

A. Y., Secretary.

U1UUDWXJ. UU J W ** CApVllVUVt VUG Iiaz-CIAUO VTX

industry but in addition you occupy the most rangerous jobs . The earliest traces of religious 
in the mine, such as trappers, couplers, spraggers, greasers, thought and practice in China 
trip riders, etc. Accidents are common in these jobs and at point to simple monotheism, 
the same time we find that the jobs you work at receive less was supposed to be one 
wages than your adult brother in the mine.

Today the young miner reaps the* 
benefits of decades of struggle of 
hu forefather who> through’ strife, 
suffering, and struggle have build 
up an effective organization against 
the operators. This tradition of 
strugpe belongs to you,' the young 
miner and to assure your future 
economic security you must above 
all be in the forefront of the pres­
ent struggle.
What the Young Miners Demand

The young miner today, ( as an 
active participant id the strike, dem- 
cnstntea iįat he is not "just a kid" 1 
but Is the fighting brother of the. 
adult miner. As such he must re­
ceive the attention and the confi­
dence of the union. He must be 
urged and encouraged to participate 
actively in the activities, councils 
and administration of the union at 
all times, .

The interests of all the miners de­
mand an equalization of wages 
through the raising of the lower 
paid jobs tp the same level as the 
higher paid jobs.

As an immediate step towards this | 
equalization of wages, the young: 
miners must demand that the union 
consider raising all jobs at present 
paying 1400 and $4.5$ per day, to 
$5.00 and $5.59 per day/ respectively.

The young 
wholeheartedly 
minds of the 
ways keep in 
own demands 
paid workers.

Onward to Victory!

The Young Workers (Communist) 
league tails upon the young miners

to stand solid Tn the struggle—to be
victonr. ^ie^Y; w/ll^calls upon all.to whom wickedness was abhor- 
workers—young and old.—to stand 
by the miners in their moment of 
struggle-and to be ready to support 
them in their struggle to preserve 
their wages and living conditions as 
well as their fighting organization.

A 100% Strike!
Organize the unorganized!
No District Agreements.
No Wage Cuts!
No Arbitration I

i Support from the Anthracite
era!

Onward to Victory!
National Executive Committee, • 

’ Young Workera (Communist) League 
of

rent and virtous conduct a 
source of joy and who dealt out 
rewards and punishments with 
unerring justice. Gradually to 
the monotheistic worship was 
added a worship of the sun, 
moon and constellation. The 
different branches of religion 
are Buddhaism, Mohammedism 
and Judaism.

miners must fight 
for the present de- 
union but must al- 
the forefront their 

as especially under-

Population
China is the most crowded of 

all nations ryid some put the 
population from 300,000,000 to 
400,000,000 people. In the tradi­
tional Chinese social system 
four classes are distinguished: 
the literary, the peasant, the 
artisan and the trading class. 
The peasant class forms the 
bulk of the population and their 
standard of living is very low. 
A great many peasants drink 
nothing else but hot water, be­
cause tea, the national drink, is 
too expensive for them. The 
people of this poor class often 
have to sell their sons because 
they cannot afford to feed 
them. This is a common prac­
tice among them and really 

the condition of the 
upon the brains of the living. Chinese working people.

Karl Marx. ‘ Waiter Žukas. -

We
change in the Editorial Committee. 
Our co-worker, Jean Belasco, has 
resigned her position and the mem­
bers of the Young Workers’ Club 
have at their meeting elected Wal­
ter Žukas to take her place.
3umes

He as- 
his duties with this issue.
EDITORIAL COMMITTEE.

The tradition of all past 
generations weighs like an a Ip-[shows

..ospital.
When found, Laffery said that 

several times he saw an automobile 
pass on the road a few hundred 
yards away, but he could not drag 
himself to the highway.

MOSCOW.—The Red Trade Un­
ions have sent $50,000 to China for 
the relief of those who suffered in 
the bombardment of Nanking by 
British and American warships.

___ ___ ____ pn a 
farm, sent his friend, Jimmy O’Brien, 
in town, a crate of chickens.

“Did ye get the chickens/* asked 
Mike the next time he saw Jimmy.

“Some of 'em’’, answered Jimmy. 
“After I got 'em from the station 
they got out av the crate and I wuz 
two hours scourin’ the neighborhood 
an’ thin only get tin."

“Sh-sh-sh, Jimmy, not so loud. I 
only sint ye six."

—Hullo, Moike! Vare h,ev yer bin 
all dis time, I hev’n bein sin yer 
fer too months.

—I wuz workin in Des Moines.
—Coal or iron mines?
—I ses I wuz workin in Des 

Moines!
—Gosh, I hear it, but in wot kind 

mines: coal or iron?
—O, ye’re crazy! I wuz workiu 

in Des Moines, Iowa!

SHE—What happened to you ? 
Were you in an accident?

HE—No! I was being shaved by 
a lady barber when a mouse ran 
across the floor.

We got a kid in our class named 
Domiijck and he’s great at arith­
metic and memorizing things. He is 
always the first one to learn a poem 
by heart. He’s only twelve years 
old but he’s big! Every night he 
seems to grow a little. I guess that’s 
what makes him so skinny, and paJe, 
and jerky. Somehow or other he 
can’t sit still very long or keep liis 
hands still. He’s always twitching I 
aąd moving his hands and feet and 
winking his eyes and our teacher 
gets sore even if he is the smartest 
one in the class.

So anyways, they put some signs 
up on the walls for us boys to read 
and the rubbish on them is on how 
to be healthy. Each idea wa.4 put 
down in a little poem and te&chei- 
made us copy them and learn them 
by heart for home work. One of 
the poems went like this:

The proper foods for me to eat 
Are simple ones and clean;

A pint of milk each day I need 
And vegetables green.

The time to eat is c|urin£ nieals 
And never in between.

There were five more like thįs and 
they were all about washing your 
teeth and going to bed early and tak­
ing baths often. Next morning when 
teacher asked us who knew all the 
verses by heart, Dominick was the 
only one who did. That’s pretty 
good, ain’t it? But teacher never 
praises Dominick because his twitch­
ing gets her nerves.

That morning I went into the pen­
ny lunch room in the basement and 
bought a penny’s worth of sand­
wiches and Dominick looked at me 
so hungry fhat I gave him one, but 
the bell rang before he could eat “it 
all up, so he put the rest in his pock­
et. Afterwards, when we were sup­
posed to be studying our geography, 
he tried to eat it up, but he was out 
of luck ’cause the teacher 
liim. She was sore. She 
“You big idiot, do you think this is 
a lunch room? And what 
health poem you recited this morn­
ing? Didn’t it say you mus’t eat 
between meals?" Poor old Dominick 
was so scared he began to twitch 
and wink and this got the teacher 
so sore she - pulled him out of his 
seat and shouted, “You go home and 
bring your mother!"

In the afternoon Dominick brought 
his mother to the school and shje 
came into our room. She was pressed 
real poor and she had a baby on her 
arms and it kept on making fdrtny 1 į 
faces and us boys could hardly kęep 1 
from laughing. Anyway,, 'teacher 
asked her what was the matter with 
Dominick and why was he such a 
bad boy. But I guess Dominick’s' 1 
mother didn’t understand English., t 
’cause she only kept on shaking her 
f’Hgers at him and saying:

°I give him the good liek. I give 
him the good lick."

I was sorry for poor Dominick. He 
didn’t do nothing. And I guess that 
got teacher angry because Domi­
nick’s mother didn’t answer and she 
said loud and fast, like when she’s 
dragging us boys out and has that 
mean look on her fare.

“I think there’s something wrong 
with Dominick. He’s got some sort 
cf disease or he wouldn’t act the 
way he does. I can’t do anything 
with him. You go to the doctor with 
him and find out if he can’t be cured, 
or else we will have to send him to 
the defective school."

Then she said: "Dominick, you ex­
plain to your mother what I said." 
But poor Dominick was too scared 
to talk, so he just shook his head and 
blinked and then teacher sslid he 
should go home with his mother.

Dominick didn’t come back to 
school for two days and when he 
did, I asked him what the doctor had 
said about his sickness. And guess 
what? He told me the doctor said 
that he wasn’t sick at all, but he was | 
growing real fast and he wasn’t get-1 
ting enough to eat! So I asked him 
why he wasn’t getting enough to 
oat and he said that his father was 
only making a few dollars a week 
and there were five boys younger 
than him in the family apd they only 
get one quart of milk a day and 
they didn't have enough moneyto 
buy anymore.

It’s kind of funny, ain’t it? Here’s 
Dominick, the smartest one in the 
class and the first one to memorize 
the health poems, but what good 
does it do him to .memorize a poem 
about drinking one pint of milk a 
day and eating green vegetables, 
when his pa can't earn enough to 
give him as much bread and butter 
as

years to come when 
are gray,

Andfdays seem long to you; 
Just look back and live again 
In the light of happier day, 
When all your friends and joys 
Were met in the Young Work- 

el’s’ Club.
A. Paįauskas.

Magic.—“What, married ? Don't 
make me laugh, stupid. How did 
you ever get a wife?"

“I just sobered up and there she 
was."

Varpas Bakery, 54 Maujer St^ Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg, 6533

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo 
žodžiai sujudino visų Amerika nuo Atlantiko iki' Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laūcraŠSiuose, bet | 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigaišinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuVių. vardą phkėlS 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no otherP

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose drapgų 
Broliu Naujokų padarytų' cigarų^ kaip po vajrdų JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po lOcJ ir VYTAUTO po 15p., np tik Brooklyne, bėt Ir kituose 
miestuose, nes visur išsipnčiam per paštą ir lėšas apmokant. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuoti į i » | > J • • | * 11 •

’ NAUJOKŲ! CIGARŲ; DIRBĖJAI . ': _į
267 DIVISION ĄVENUE 1 BROOKLYN, K Y.
Laisviečiaps vertą reipti savo/drailgūs, (vietoje toilibnierių. turtuolių

i ’ kurte spaudžia dhrbininkua.
' > > ___ ; L ____-__ _U__—

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterį
1 ‘ I^A8ĖK1AnGAI GYD0M(i^ tiČDEllNMKAk 

. HOKSLINlAiS BODAIS ’ ' '
_____  . . “ ’. J * ; * C .

, O SUTEIKI! < GRETIfAB PASEK JI EJ vtaoklmnB 
ažaikretinuos* Nervų Ugoea ‘ Skflrne fiberltiiMae ; Ohi* 
niAkboka Skuoduiiuua* ^purumo*. I lauko** glandof**^ , 
•belnqai* ; i*rn*» Pųatr* Inkai* 4ląpini*ii«
ReuaBLatiea&e <jmvalkūnuos* 4kilVt6 2amų ’tf Krutinto 
Nežiūrint kokia nmk) jmijam U*a kaip ilgai ka»

4ft GAUD J UM 8 PAGBLRBTI

•ANO KAINOS YRA NEAUGĖTO B Al rataifa*
?.na» iffnnlu- 'oatltka «trd> tUkvianai

DR. ZI NS Specialistas 
Praktikuoja par 28 aitu, 

no EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4tb Ave. ir Irving Plata

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujaiisids Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

1 sulig savo skonio. 1
Dąug skirtingų rūšiy šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite. j / »

, YALE RESTAURANT
540 Grand Street i : Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS 
PERKRAUSTYTOJAS 

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ—IMKITE

THE FAST EXPRESS
Muvinam viską ir visur už žemą kainą 

.JONAS KUBILIUS
Brooklyn, N. Y.468 Grand St.,
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Lietuva Eina ant Licitacijos HAVERHILL, MASS.

DETROITO ŽINIOS
čia

“LAISVĘ'ieą jie .padėjo Smetonai, Voldemarui ir ta 
čiupti valdžią į slavo batikas.'Skaičius1 slap-. ž* 
klJ _ ' siti

t

atsilankyti į

Su

m

Pasaulio Pilietis.

PITTSTON, PA

Aven eon 14 Bt, Nw TirtCty

Darbininke.

ALDLD REIKALAI

GERBIAMŲ VIENTAUČIŲ , ŽINIAI
SVARBUS PRANEŠIMAS VISUOMENEI

J
kitu vietų, kurias

BC

ziais.
- Pas mus darbai vis eina la-

visos 
visas 
buvo 
visai 

h’ vi-

Ofiso valandos:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

J nuo 
kas link ren-

Troškulį taip pat bus j 
nuramint, nes jau da-l

Nelaukite iki skausmai9 ir 
diegliai pavirs neišgydomo­
mis ligomis. Vengkite .pase­
kmių. Gerkite daug van­
dens ir bandykite

Nutarimai.
Nutarta užkviesti Zeiglerio 

mėgėjus, kad atvažiuotų į

Išran davo j ame ka mba-
Inšiyriname viską, kaip 

automobilius, gyvastis, nuo 
s), 'nesveikatos, ugnies ir

PROTOKOLAS"
ALDLD. 11-to Apskričio šeirę i 
naujų Pildomojo Komiteto narių 

pirmo posėdžio po 154os 
konferencijos*

vagystes. Reikale kreipkitės pas;
A. J. KUPSTIS

332 West Broadway South Boston, Mass.
So, Boston 1062—1373 arba 0141

TELEPHONE,' MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWHZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kai 

jis perkėlė savo ofis^ po numeriu— Į

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimu medicinos ir priimi* 
nėjimą pacientą gydydamas visas vyrą ir moteni 

ligas) kaip' darė j>er 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J
Brooklyn, N. Y.

JERSEY CITY, N. J.

PROGRESS SHOE GO
197 GRAND ST., - (“Vienybės” name) 

56-27 CLERMONT AVE.
66-31 GRAND ST.,
96-21 GRAND ST.,

Airi apis Ketvirtas

(Tąsa nuo 1-mo puslapio.)

Fašistai baigia ištuštinti Lietuvos iždą. Lietuvos 
banko direktorius Jurgutis išvažiavo Londonan, kaip sa­
koma, 5 milionus dolerių pasiskolinti. Tuo pačiu reikalu 

• j Paryžių išmovė Vailokaitis ir Yčas. Tai reiškia, kad 
visa šalis bus paleista ant licitacijos, kad šalies turtai 
bus užstatyti, kad šalies ekonominis gyvenimas pateks 
Anglijos h' Francijos imperialistų kontrolėm Smetoni- 
fiiai zmogžudos su pačiu belzebubu susidėtų, kad tik iš­
laikyti kontrolę ant Lietuvos. Ižde pinigų nėra. Bedar­
biai jokios pašelpos negauna. Mažažemiams ūkininkams 
jokio kredito nėra. Bet kunigams ir vyskupams jau spė­
ta paskirti iš iždo pusantro miliono litų, tai kaipo prie-, 
das prie tų algų, kurias jie gauna iš parapijonų ir iš baž­
nytinės nuosavybės. Tie besarniačini lupa riet tris algas. |

Ibar guli ant ledo apie pustuzi-l 
nis bačkų geriausios rūšies! 
“nyi,byi’ioM ir sulaukę 23 d. 
balandžio, turėsime kuom sve­
čius pavaišint.

Taigi, gerbiami vietos ir a- 
pielinkės lietuviai, visi, kas tik 
gyvas—seni, jauni, dideli ir 
maži, rcngkites j 23 d. balau-, 
džio balių, o mes iš savo pu­
ses užtikrinam, kad būsite vi­
su kuom užganėdinti.

Iki pasimatymui.
Baliaus Rcng. Komisija.

Man teko patirti, kad 
randasi nusamdymui darbinin­
kų prie darbo raštinė, kurioje 

u . « < i • m • to u l^amdo streiklaužius ir veža įTokie oficierw parazitai^ kaip Skorupskis,. Plechavičius jpittsblu<ghą štreiklaužiauti 
I ■ ■ ■“"(Toje raštinėjse štačidi pasako,

kad ten darbininkai streiklau- 
žiauja. Samdosi daugiausiai 
stfeiklaužiauti juodukai. Mal.,; 
jie daugiau apšvietoje ir dar­
bininkiškame susipratime atsi­
likę, todėl1 ft eina strelklau- 
Žiauti. Iš baltųjų mažai at­
siranda .tokių, kurie samdy­
tus! streiklaužiauti. Vienas 
pasakė r kada ten nuvažiuosi

ir Glovackis gavo augštęsnį ciną kariuomenėje ir re- 
saigas^ mr- | J i —

.■iĖfumivičįuij^iia _ _
į »tošioa ir viešosios ^policijos padidintas. Užtat eilinių ką- 
Lreiviil ipadėjinias nepakenčiamai blogas. Aficieriai kjek-i 
"viepą jų žingsnį seka. Visas jų gyvenimas kaip .replė­
mis Surakintas. ‘

Jau atėjo žinių apie masinius areštus eilinių karei­
vių. Vienų ypu- suimta virš šimto žmonių.. O tai dar 
tik pradžia.; ;. • i*r~7rr-V

Privedę Šalį prie bedugnės ekėnbhuifės suirutės ir streikienai
politinės anarchijos juodašimčiai fašistai ~ tautininkai 
ir vadinami krikščionys — jau prabilo kalba pragariškų' 
mašinų. Kkunė išprogdinta ‘‘Lietuvos Žinių” spaustuvė. 
Tai taip fašistai atsimokėjo liaudininkų partijai, kuri 
padėjo gimti fašistinei tvarkai, kuri palengvino ir le­
galizavo fašistų valdžios, atėjimą. Bombos ir pekliš­
kos ’ mašinos tai paprasti fašistų pasilaikjrmo būdai, j 
Sprogdinimai, padegimai, individualis terorus, ' mastais 
baltasis teroras — tai fašistiniai kovos būdai. į ,

Ant vadinamos konstitucijos fašistai jau senai nusi- l * Patartina vietos lietuviams 
spjovė. Nors net dabartiniame seime jie neturi didžiu-' darbininkams saugotis tokių 
mos, bet delei to galvos jie nekvaršina. Delei paskutinių Yie^ ir nesisamdyti streiklau- 
areštų Uetuvoj ir suėmimo liaudininkų atstovo seime ŽX muB darbai vis cina ]a. 
Pajaujo pasisiause net ramusis seimas, kuris išreiškę bai prastaj. Nepatartina i čia 
VoldciYiaro valdziRi ncpasitikejinin. Pageli Lietuvos kon* darbininkams važiuoti darbo 
sįątuciją tai reikštų, kad^ valdžia turi rezignuoti. Dėt fa-. jieškoti.

dar geli užmušti.
Streiklaužius veža dykai. 

Bet kaip tau ten bus ir koks 
tave likimas patiks, tai jau 
kompanija neatsako.

Sakoma, kad tos kasykloj, 
j kurias veža streiklaužius, 
randasi keletas mylių nuo 
Pittsburgh©. Moka už iškasi­
mą anglių tono nuo 65 iki 94 

j centų.

šistai paliepė seimui važiuoti namo. Su seimu jie nei 
formaliai nesiskaito. Seimas išvaikytas. Numestas pas­
kutinis konstjtucijos ženklas. Juodoji fašistų ir,klerikalų 
gauja kelia puotą maro laiku. Su lenkais" dvarponiais 
ir^jų ątstovąis ^eime Smetonos-Voldemaro tatya !jati gie­
da. ^sutartinai.,,Su žydų-buržuazija jie taip-pat veda de- 
rybas. Tuo būdu glaudžiasi vienyben visi juodieji reak­
ciniai gaivalai,: fašistinė valdžia, bažnytinė hierarchija, 
kariuomenės viršūnėj, bankininkai, lenkų dyarponiaį, lie- 
tįiy^ki! bhužės, pabiriai,’popai ir. Kaimo, įmošttrdteb iš 
augstesnes. klases.. Gi užpakalyje to ti'eakcinio mišinio lįjg HcuopHs t* todėl draugijėlės

-stovi Anglijos dipl<#0Wiai, Lenkijos agentai Vatikano 
politikait—1 visi šventoji traicė. H L '!f ’ < F 

; <‘Dar niekuoinėt Lietuvos darbo žmonis n^maič tokio
vargom ‘kokį g’ie mato dabar!. Carizmas taip nešinto Lie­
tuvoje, ‘kaip siunta smetoniniai kraugeriai. Reakcijos 
šmėkla saugoja kiekvieną žingsnį šviesesnio žmogaus 
Lietuvoje.

Amerikos lietuviai darbininkai savo masiniuose su- 
_sirinkimuose pasiuntė prakeiksmą reakcinių budelių val­

džiai ir jos agentams. Ir Amerikoj kur-ne-kur fašistai 
pradeda kyščibti savo galvą. Chicagos kanauninkas] 
Krušas viešai pareiškė, kad reikėjo nužudyti ne 4, bet 
<00 komunistų. Brooklyne, apie “Vienybę” spiečiasi 
juodžiausių fašistų centras. Kaip kur fašistai jau ban­
do ardyti mitingus ir skųsti, denuncijuoti susipratusius 
darbininkus. Galima tikėtis, kad ateityje’ jie dar labiau 
sius. ■

‘ §tai kodėl visiems doriems lietuviams ir lietuvaitėms, 
ir visoms draugijoms, be pažiūrų skirtumo, reikia susi­
vienyti į galingą armiją kovai prieš fašistus. New Yor- 
ko ta New Jersey lietuviškos kolonijos jau -turėjo savo 
atstovų konferenciją, kurioj buvo atstovauta apie šeši 

- tūkstančiai lietuvių. Toji konferencija, išrinko bendro 
fronto tarybą kovai su fašizmu, kovai už .sumindžiotas 

^liaudies teises. Taryboje yra. visų šios apielinkės koloni- 
I jų atstovai. Kurios iš New Yorko ir New Jersey apie- 
į Itakių lietuviškos draugijos dar nepriklauso į šią tarybą, 
' ,yra širdingai kviečiamos prisidėti. Tuo reikalu"malonė-j 

kite susižinoti su A. Bieliauskiene, tarybos sekretore 
šiuo adresu: 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
»j -Kova su fašižmū bus ilga ir sunki. Amerikos lietu- 
yiai darbininkai turi dėti didžiausių pastangų, kad sutei- 

savo broliams Lietuvoje moralę ir materiale paramą.
I O tą galima suteikti tik organizuotu būdu. Taigi, glaus- 

kimės visi į vieną galingą antifašistinį 'būrį Į
New Yorko ir New Jersey Bendro Fronto

; Priešfašistinė Taryba:
| A. Baltaitis, pirmininkas,

A. Bieliauskiene, sekretore

PAAIŠKINIMAS APIE
♦ SIANTĮ BALIŲ

Pasirodžius pirmiems 
bimams mūsų rengiamo 
liaus, daugelis žmonių t 
susidomėjo ir pradėjo mums 
statyt įvairiausius klausimus. 
Vieni klausia: kada gi tas ba­
lius įvyks, kada prasidės ir 
Kada baigsis? Kiti klausia: 
ar mes tikrai žinom, kad die^ 

p noje baliaus neiys ir bus gra- 
į žus oras? Treti vėl klausia: 

ar turėsim apsčiai užkandžių 
ft ar bus kuom nuramint trosž- 

*■' kulį?
Atsakom į visus klausimus. 

Klausykit:, balius įvyks suba-

-----------— -į--------

Dabar “Aidukas” vienu nu­
meriu daugiau išeis, nes *‘ap- 
švietietės” fašistiškai užgriebė. 
Ateities žiedo vaikų draugijė­
lės iždą,, kuriame buvo apiė 
20* dolerių. Mat, Ateities žie- 

. ęlę t gailių * draugijėlės komite- 

.tas ftavo pq kontrole LDSA. 
(OQ ii f « » ... l^Jnl ri I»rk i T rr! 1 ZA 1 X ej

4Ždps buvo kuopos nąrės ran- 
4<osfe, kuri’ skaitėsi “apšvietie- 
t&” taipgi ir sekretorė "ap- 
švietietė.7 Išsyk jos norėjo 
sudaryti savo šalininkų didžiu­
mą ir legaliai paimt iždą, to­
dėl darbavosi kiek tik galėjo. 
Bet visgi didžiumos negalėjo 
sudaryti. Įvykus 1 d. vasario 
susirinkimui, didžiuma balsų 
nutarė A. ž. draugijėlę ir iž­
dą pavesti bendram komi te- 

|tui, kuris čia susidarė ir prie 
kurio prisidėjo apielinkiiĮ kuo­
pos. Balandžio 5 d. įvyko suį- 
sirinkimas, j kurį suėjo 
’‘apsvietietes,” susivedė 
savo šalininkes, kurios 
suspenduotos ir kurios 
prie kuopds nepriklauso 
sos demonstratyviai apleido 
svetainę, nusinešdamos ir tuos 
pinigus, kurie priklauso Atei­
ties žiedo vaikų draugijėlei.

Draugai ir draugės, kur yra 
"apšvietiečių/’ priklausančių 
prie kuopų, apsižiūrėkite su 
iždais, nes gali tas pats pasi­
kartotu kas pas mus atsitiko, 
žinote, dabar “apšvietiečiams” 
pinigų reikia, nes jų gazietu- 
kė pirmiau ėjo sykį į savaitę, 
d dabar jau eina sykį į mėne­
sį. Ateityje gali su ja dar 
blpgjaų atsitikti. '

J. Kaspariūnas.

1 d. balandžio atsibuvo A. L. 
D. L. D. 85 kp. surengtos pra­
kalbos Lietuvių svetainėj. Kal­
bėjo d. M. žaidokas iš Chica- 

Įgo, III. Kalbėtojas pasakė gera 
I prakalbą,nui’odydamas reikalin­
gumą darbininkams prigulėti 
prie darbininkiškų organizaci-1 
jų. Laikę prakalbų parduota1 
nemažai darbininkiškos litera­
tūros. Prie TDA. 79 kuopos pri­
sirašė trys nauji nariai. Publi­
kos buvo nedaug. Aukų lėšų pa­
dengimui surinkta viso šeši do­
leriai. Aukojo: T. Kazlauskie­
nė 75 centus; B, Gumauskas, 
K. Morkūnas ir A. Dambraus­
kas po 50 centų. Visiems auko­
jusiems tariu ačiū.

Reikia pasidžiaugti, kad vis 
daugiau randasi naujų gerų 
darbininkiškų kalbėtojų.

3 d. balandžio atsibuvo T. D. 
A. 79 kuopos susirinkimąsr Ka­
dangi /kuopą nesenai, susiorga­
nizavo, tai daug kas nuveikti 
nebuvo galima, vienok iš įvairių 
komisijų raportų pasirodė, kad 
veikimas eina pirmyn. Komisi­
ja pranešė, kad greitu laiku 
surengs prakalbas del profeso­
riaus Scott Nearingo.

Patartina kiekvienam tėmyti 
pagarsinimus ir 
prakalbas.

Buvo skaitytas laiškas 
Zelrns iŠ Bbstono L™ 
giamo bazaro ant balandžio 28, 
29 ir 30 dienų. Tam tikslui au­
kojo J. Šileika 75 centus; po 
50 centų c A. želionis, L žolio- 
nienė, V. Račkauskas, K. Mor­
kūnas, J. Blažukonis, V. Kon­
cevičius, J. Valatka, A. Damb­
rauskas, P. Peciukonis, A. Pe- 
ciukonienė ir B. Gumauskas. 
Viso surinkta $6.25. Taipgi pri­
imta keturi nauji nariai prie 
JTXA. 79 kuopos.

Panelė S. Biekšiutė, gyvenan­
ti 9 Gillbert Avė., kuri keletu 
kartų dalyvavo darbininkiškuo­
se parengimuose, grieždama 
smuiką, šiomis dienomis gavo 
diplomą su augšta pagarba. Ji 
lankė mokyklą The Le Veille 
Virtuoso School, Lawrence, 
Mass. Kadangi Stases tėvai yra 
darbininkai ir pritarianti pro- 
gresyviškam judėjimui, tai tiki­
masi, kad ji ir ant toliau daly­
vaus su progresyviais žmonė­
mis.

Drg. M. Žaldoko skolą apkalbėjus 
pasirodė, kad ižde pinigrų nesiranda, 
palikta tolimesniam laikui ir jiežko- 
•Ii šaltinių, kad suradus pinigų ir 
kaip greitai galima atsilyginti. Nu­
barta paraginti kuopas per organą 
“Laisvę”, kad pasiskubintų užsimo­
kėti metines duokles į apskritį. Iž­
das pervertas naujaąn iždininkui J. 
Stakvilai — $19.45.

Posėdis užsidarė 3 vai. po pietų.
ALDLD. 11-to Apskr. Sus. RašL*

V. Rugienius,

ALDLD. 1LTO APSKRIČIO 
REIKALAI

šiuomi pranešu visoms kuopoms, 
priklausančioms prie ALDLD. 11-to 
apskričio, kad apskričio komitetas 
jau susitvarkė ir nori pradėti dides­
nį veikimą. Ir kadangi apskričio iž­
das tuščias, todėl apskričio komite­
tas savo posėdyje padare tarimą pa­
raginti kuopas užsimokėti metines 
duokles į apskritį. Yra labai pagei­
daujama^ kad turtingesnės kuopos 
paaukotų kiek išgalėdamos j apskri­
čio iždą, 
pinigai yra 
t__L ___ ’___
Ž ai dokui atsilyginti.

T-7TirmrrniH|j|

\ Del Gelenčių ir Skaudžių 
į ’ Raumenų
! Naudokite
; DR.R1CHTERIO

Inkaro Rūšies

i PAlN-EXPEUfRĮ
Vatabazenklis registruotu

S. V. Pat Biure.
Persitikrinkite, kad In* 

‘^dro vasibaženklis 
J>utų ant pakelio’ 
kurj perkate. 
Visose vaistinėse 
po 35c ir 70c arba,

AD.inOHTERaeO. 
B wry < So. 5th Stt.

Breikbnu N. V*

SVARBI ŽINIA.
Parduoda kinksite t Itate 

gyįMfo ldw. bite teSli 
UetavDB, Uridįosur khSZl 
Aniflk| it hdwiBJ 
nastii, talWhm rMm Įz 
kinio aktu ir kitokias nfa įįC 
au Pinigu i Lietuvi, UOikS 
M ir i.kitu faKUžūlkntjP 

visokių reikalisfiiuan
Pamti. T81 kaij rante kS 

wv4MiiniaB darbininkus ttcaf? 
Į4®tąvw j kitas šalia itete&B 
dabar ttemm pm OrtSf 
žiuoti ( Ai ititeiteK 
sų gimines ir 
rus, to ir moteris u MtteiC 
nacį. Mano patamvinai 
uiagas, saugus ir ptita Tte ■ 
ginoms, kaip ir visiems kl& h 
leiviams Kanadoje parusb ag 
apsistojimui rietis, u 
visada kreipkitis imo tinm

JONAS SECTS 
177 Park St, Hartferi, (jį

Posėdis įvyko ,20 d. vasario, Lais­
tės svetainėje. Zeigler, Iii. Posėdį 
atidarė organizatorius B. Yuškaus- 
kas, 2 vai. po pietų. Naujo komite­
to narys A JCuldierius nedalyvavo. 
Senųjų nedalyvavo iždininkė O. Dran­
ginienė, org, pagelb. S, Pati ražas. 
Tvarkos Vedėju išrinktas B. Yuš- 
kauskas, sekretorium V» Rugienius. 
Protokolas perskaitytas iš 15-tos 
konferencijos ir priimtas. Senojo 
komiteto narių raportas priimtas. 
Organizatorium išrinktas B. Yuš- 
kauskas, susinėsimo sekretorium Vr. 
Rugienius, finansų sekr. A. Aleksan­
driene, iždininku J. Stakvilas, orga- 
nizaltąriaus pagelbininku A Kuklie-

teatro
_____ __ _ ___ „ Wept 
Frankfurtą sulošti teatrą apskričio 
naudai. Tuo darbu rūpintis išrink­
ta A. Aleksandrienė ir J. Stakvilas. 
Diskusijų klausimu visapusiškai ap­
kalbėjus, nutarta palikti iki sekan- 
či/am posėdžiui. .

Nes dabartiniame laike
_ o.__ v__i labai .reikalingi, nes j SKAITYKIT IR PLATINKI? 

ti limpame laike reikalinga drg. M.
7 ai dokui atsilyginti.

Brangus draugai ar drauges! Ma-’ 
lonekite atkreipti atydoff į tai, nes 
yrą. ir iš Centro pageidaujama, kad 
nariai užsimokėtų. metines duokles.

Kuopų Sekretoriams
ALDLD. 11-to apskričio visais 

reikalais kreipkitės žemiau nurody­
tu adresu.

V. Rugienius,
305 E. 4th St, 1

* W. Frankfort, III.
Gerbiamieji! Siųskite pinigus į 

apskritį sekančiai: išraižykite čekius 
iždininko vardu—Jolm Stakvilas ir 
pasiųskite finansų sekretoriui šiuo 
adresu; •

A Alexander,
311 Vaux St, Zeigler, Ill. 

gilia pagarba, draugiškai
Vladas Rugienius. •

Kaunas.— Alsėdžių (Tel­
šių apskr.) socialdemokra­
tų organizacijos pirminin­
kas Bružas kovo 17 d. areš­
tuotas ir laikomas Telšių 
kalėjime.

PER 
VĖLU

MOKYKLAAUTOMOBILIŲ
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso* 
Irių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 mėtų pri­
tyręs instruktorius L* .TIKNEVI' 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo k ryto 
iki • vak« Nedėl. nuo 11 r.fldlvb
New York Auto School, 228 —2nd

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas ak- 
stintojas. Tautinė Gyduolė Olan­
dijos nuo 1696. Trejopo didumo, 
visose aptifckose, ' ‘

J ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

Geriausias Del
Silpną Sireną

Ar jūs kenčiate del raišumų silp­
nybės, skaudamų strėnų? Jus gali­
te gauti visai greitą pagclbą panau­
dodami, Johnson*s Red Cross Kidney 
Flaster’į. Jis šildo, švelnina ir gai­
vina nusilpusias strėnas ir švelnyja, 
masažuoja plėveles kiekvienu jūsų 
kūno judėsiu, tuo padėdamas atsta­
tyt tinkamą cirkuliaciją ir normai) 
'stiprumą. Johnson’s Red ęross Kid­
ney Plaster’is suteikia nuostabiai 
greita rezultatą, del to, kad jo vais­
tai persisunkia tiesiai per odą i ap­
imtas vietas — skausmas praeina, 
kentėjimai apleidžia, jėga sugrįžta, 
beveik ūmai. Tik nueikit i bile vais­
tinę ir pareikalaukite Johnson’s dide­
li Red Cross Kidney Plaster’) su rau­
dona flanele užpakalyje.

NAVJAVSIOSMAbOS
RUSIŠKA-TURK1ŠKA PIRTIS, ht

Naujai perdirbta Ruaiškai-Turkuka Pirtb dabar dįįji 
naujausio* rūšie* maudyne* *u moderniikaii pafnnm 

pCia įtaisyta didelia, ' L. į. 
Plaukimui Prūdas «i šd«h 5

SULINIŲ VANDENŲ | 

įf Mažesnis Prūdas rt 
DRUSKINIU VANDENIU į f

Trys gariniai kambariai ddel ttsipew 
Rusiškas, Turkiškas i rgaro mojimui 
Didelis, oringas miegojimui kambaryi 0 

RESTAURANTAS su geriauit 
patarnavimu.

PIRTIS ATDAfi^ DIENĄ IRfNAK# 
Motery dienos yra Panedeliaia ir VUnŪk 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utinis 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakfis

Telefonas Pulaski Manedieria IL TEITELUCI*

29-31 Morrell St.f tarp Cook ir DeMsė
(Ties Broadway Ir Fluking Amus)

E 
E 
E 
E 
5 
E 
S 
E

Praeitais 1926 metais Progress Shoe Co: pardavė už ’$24,865.00 vien 
Lietuvių darbo^r-Over Globe vyrų čeverykų.

Gerbiami vientaučiai mūsų rėmėjai yi'a prisidėję šios‘programos # 
dyme—pirkime sti apie 20 nuoš., o kitą 8.0 nuoš. išpirko swtimtauHai. 
Todėl gi jei esi šiuomi užinteresuotas, meldžiu turėti, mintyje — Koijel taip

Šiomis dienomis mes gavome daug namų ant pardavimo 
visose Bostono dalyse, kaip tai: So. Bostone, Dorches­
tery, Roxbury, Roslindalyj, Cambridgc’iuj ir daugelyje 

čia negalime sutalpinti.
Turime daug gyvenimo namų 
nuo vienos šeimynos lig 50 šei­
mynų, taipgi daug namų su 
krautuvėm. Krautuves tinka­
mos del įvairių biznių. Tu­
rime daug namų, farmų ir 
krautuvių del mainymo. Ne­
praleiskite šios progos.
Skoliname pinigus ant pirmų ir 
antrų morgičių, taipgi mums 
reikalingi pinigai del pirmų ir 
antrų morgičių.
Mes parduodame anglis ir mal­
kai — * • j

! Jersey City, N. J. Balius pra­
sidės 5 vai. vakare ir baigsis 

|12 vai. nakčia. O kas link 
‘oro, tai patariame nenusimiD-

tuomi ko ir Chicagos astronomais ir 
šie mus užtikrino, kad balau- 
Idžio 23 d. U.šiur” bus gražus 
oras. Su užkandžiais irgi ne­
bus bėdos, nes mes, žinoda­
mi,, kad lietuviai mėgsta kaaš- 
tas dešraites su raugintais ko­
pūstais, tai užsakėme devynis 
šimtus mastu dešraičiu net 
tiesiog iš Chicagos skerdyklų 
ir didelę, bačką raugintų ko­
pūstų tiesiog nuo Seno Vinco i 
farmos.
gąlima

į į I į g

Mūsą krautuvėse laikome vėliausias maios ir iš geriat 
medžiagos puikiai pasiūtus vyra ms Over Globe čeoeryus.

Kaina nuo $4.00 iki $6.50
Vaikams ir mergaitėms; čeverykai J. P. S. Jei nuplyštų Uskide padai į du itfr

nešiu laiko, ĮJ. S. Co. savo lėšomis pridėtų naujus padus.
Moterims visokįij stylų pumps* su arch^support, sizes nuo S* iki'9 ,ui prieinami 

kainą.
PROGRESS KRAUTUVĖSE PIGIAUS PARSIDUODA VISOKIOS RŪŠIES::!J 

ČEVERYKAI, NEGU BILE KRAUTUVĖSE BROOKLYNE

BROOKLYN, U’ 
MAWR&J 
MASPtTH.N.t 
MASPETM-?



Ktayuk, IB Lalanti, 1927 f "LAISVI? t s' Puslapis Penktas

IR M MANO ŽODI? i aš čia norėčiau kuopų dralv KoricertAs- 
gams'" duot sveiką patarimą. Draugė E

XU)LD. vi apskričio
REIKALAIS

Draugai aldiečiai!
Kiek laiko atgal 4lįųvąu pa- 

rasęs [ ALDLD. 6-to apskričio ’ 
draugus tani tikrą atsišąuki4 
ita kad meš sūkrūstuine bis- ‘ 
kulį nors šiuo laikotarpiu ga­
vimui naujų narių į mūsų ap­
skritį, J atsišaukimą, rūdos, 
atsiliepė tik draugai cheste- 
deči&i, kad jie gyvuoja ir vi-1 
sai be jokių abejojimų' pareiš­
kė, kad jie stoja f kovą prieš 
philadelphiečius gavime dau- 
Siau naujų narių ir gavime tos 

ežimtinės, kurią*paskyrė pas- 
kutinę apskričio Konferencija. 
Philadelphiečiai, 10 kuopos 
nariai, pamatę tą chesteriečių 

į pareiškimą, mete “overkotus” 
L nuo pečių, nepaisant, kad iri 
I Saitas oras, na ir pradėjo vajų 

tokį smarkų, ką|p kad kanto- 
; Riečiai Chinijpi, (sų didžiau- Į 

.si&is laimėjimais, ' Kiekvieną 
kusirinkimą prirašomu po 10 ir 
daugiau naujų narių. Ant ga­
lo ve ką jie išmisliho, kad lai­
mėt tą kovą it gąut tą dešim-1 
tinę; nutarė, kad per tris mė­
nesius laiko priims visus nau-

gams* duot sveiką į 
kaip galima,gauti haūjų narių 
į kuopas. Pirmas, reikia per­
eiti per draugus, simpatizuo­
jančius d a r b i i tį n k ų judėjimui 
ir pakalbinti įjuos prisirašy­
ti prie ALDLtK ?

j galima susišaukti < 
pasikalbėjimus, kad ir Tį stu-

'•**> visiems
2..Menkeliūniūtė, kaip1 
ir. visuomet, puikiai padaina­
vo, 
bukietą. J

patiko.)rolėje; A. Kumaras—mokyto- kad mes jau viską žinome, at-L 
*ej. Vikšris—oficie- siekę augščiausį mokslo laips-|Bjo rolėje

riaus rolėje; kareivių rolėse:
w Stugaitis ir. M. Kvedaras;

Į pabėgėlių rolėse: Zuikaitienė
S. Goremiko taip mūsų pnb-Įir B. Mulerka. Visi lošėjai 

likai patiko, kad net nuo stei-lsavo užduotis labai puikiai at-

j, už ką gavo didelį -gėlių V

Tel Trianglo HM

lietimu Fotografas

®
IB ttALWRlUl

Nufotografuoja 
It numaliavoj* 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus hr 
krajavus ir su­
daro bq amerike- 
niškaia.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui
J3NAS STOKES

zf3 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. |

nį ir ta organizacija mums ne-' 
reikalinga.

Draugai ir draugės, mes 
privalome daugiau darbuotis 
savo organizacijoj, daugiau

_____ _ _ _ w .. . Gir-Hiko ir kurie buvo svetimtau- kreipti domės į apšvietą, dau- 
draugiškusjdėjau didžiumą kalbant, kad čia^ atsilankę, tai labai gy- giau turime lankytis į susirin-!

Suflioriavo drau- kimus ir ten svarstyti visus be-į

Antras, tai čiaus nenorėjo paleisti. 
» ji--

re išėjus._ ____ _ ___ „ tĮ „v„. Butėnas. nieko nereiškia prieš . , 
Į tokius^ pasikalbėjimus Goremiko , Paskui rnnsų vieti- gas Valaitis

galima pasikviesti gąbbsnis 
draugas (žinoma, jei ijesiran- k
d a ant vietos), kad išaiškintų j Balsas daug 
Jeigu būtų šauki aini panašūs] stipresnis, 
draugiški pasikalbėjimai iš gu drg. T
simpatikų, lai khopų draugai 
kreipiasi į apskričio vąldybą, 
jei lik yra reikalas, b mes 
.pilnai jum, draugai,, pagėlbė- 
šim pribūdami į jūsų saukiamą 
susirinkimą.
. A„L,D.L.D. .6 Apsl<r.. Pirm.

J. Bender.

WORCESTER, MASS.

jus narius tik už $2 j metus. padarė. 
Kuris narys gaus daugiau nau< 

narių per metus, tai tam *:
Buoti $5. C 
k man ve kokį pareiškimą: 
kad aš daugiau viešai neskelb­
čiau per spaudą, kad 10 kuo­
ją gauna naujų narių, nes, 
gįrdi, tai išdavystė ir tas reiš­
kia pralaimėjimą. Aš, kaipo 
apskričio pirmininkas, žiną-1 
ma, visai nesiskaitau su to-į 
kiaiš pareiškimais 10 kuopos, 

’ nepaisant, kad ąš psu jos na­
riu, nes man rūpi visos kuo­
pos lygiai. , Todėl aš kviečiu 
ir. kitas apskričio kuopas ne­
pasiduoti 10! kuopai.

Beje, kiek įteko sužinoti 
slaptei, 105- Jsųoiia ^uga,
kalį) tpų i lietui« ffau
jie gavę apie tuziną naujų na- 
ril| j kuopą. Aš,j kaipo apskri« 
čio ptomininxas, labai .norę- 
fiau sužinoti, ką veikia kitos 

;piąi)Q.kiuijiQsT gąvimę , naujų 
nario? Kad ta kova"būtų lai- 
mėta kitų ku’g^^

s, kuris visuomet 
vietos lietuviams padeda veik­
ti. Po lošiiūui prasidėjo šo­
kiai.

nis V. Tumonis pasirodė labai 
puikiai. Jisai progresuoja.

K malonesnis ir
Aš manau, jei-i Publika parengimu pasiliko 

^u drg. Tumonis ir ant toliaus labai patenkinta ir daugelis 
lavinsis, mes sulauksime pui- klausinėja rengėjų, kada jie 
kų tenorą ir prie to, Tumonis)vėl surengs ką nors panašaus, 
visuomet darbininkiškoms 
draugijoms patarnauja už dy­
ką. Pelno ‘'Laisvei” liko.

D?r vienas svarbus praneši­
mas. Pirmos Gegužės apvaik- 
ščiojimas įvyks 1 d. gegužės, 
7:30 vai. vakare, A. O. H 

I svetainėj, ant r

VISKO PO BISKĮ
Kovo 27 d. buvo pas mus 

atvažiavę Norwood o artistai. 
Lošė operetę “Apvesdinkite ir 
Mane.” Muzika M. Petrausko. 
‘Man teko matyti tą pačią ope­
retę Lošiant M. Petrausko mo­
kinių. Man tada tas veikalas 
patiko. Bet dabar, kuomet 
mačiau, tai labai prastą įspū- 

la; manau, kad
Į mums reikėtų suprasti tą, kad 
į žmogus gali būti aktorium,

nare, a. v. u. į 
Trombo! st. Kal­

bės net trijų sriovių kalbėto­
jai: aidoblistų, socialistų i 
komunistų. Todėl visų .mūsų Į 
lietuvių yra pareiga dalyvauti 
tame parengime.. Bus 
dyta ir koncertinė dalis, 
ga visiems dykai.

išpil- 
Įžan-

gančius klausimus. Mes matų- | 
me, kaip dabar visur darbi- | 
ninkai išnaudojami, kaip jie I 
visur, persekiojami. Mes ma- 
tome, kas dabar dedasi Lie­
tuvoj, kaip ten fašistai siau­
čia, šaudo šusipratusius dar-! 
bininkus,- tūkstančiais grūda įj- 
kalėjimus ir tt. Todėl priva­
lome daugiau darbuotis, ne-Į 
privalome laukti, kad ateit l 
kas nors ir viską padarytų, pa­
gerintų mūsų būvį.

Jeigu, mes ir toliau taip sė­
dėsime, jeigu mes nieko ne­

įveiksime, tai nei nepasqusime, 
i kaip atsidursime kapitalistų 
i tikrais vergais, nors ir dabar 
- jau vergaujame. Todėl yisus Į 

kyįąįiu daugiau ( darbuotis, 
lankyti susirinkimus, kalbinti 
naujus narius prie mūsų drau­
gijos prisirašyti. • Kuomet pra­
dėsime daugiau veikti, tai ir

Telefonas 6Ugg 9101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAB

Y-Spiudalią diagnoza
121 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridg* Plaza" 

Valandos) 10—12 prieš plot 
2—8 pa piet

f*anl(tadisDial« Ir lakmadiardai* tik 
ulyi ««txrUw

Galų gale padareikuomet reikia sykiu būt 
koki pareiškimai >r dainininku, tai beveik nic-

kas neišeina. Kuomet kalba, 
tai girdi ir supranti, bet kuo-! 
met dainuoja, tai net gailai 
žiūrėti. ši likeris ( ?-—Red.) I 
su smuiką ir pianu tik girdėti,! 
o dainininkų tai nei biskio ne- 

I galiom girdėti.

Paskutiniu laiku pas 
taip vadinami kalbėtojai 
Red.) ant tiek pradėjo; pūstis, 
kad net susikalbėt nėta gali­
ma. Jeigu taip ir ant toliaus 
pūsis, tai galės sprogti. • Net 
patys, išeina prieš savo paties 
parengimus. ' ‘4 

Į ALDLD. 11 kp. koresp.
J. J. Bakšys.

Šią žiemą darbininkiškų or- ’ 
ganizacijų kuopos darbavosi 
labai gerai ir turėjo geras pa­
sekmes?- Mūsų priešai, maty­
dami, kad darbininkai veikia 
ir turi geras pasekmes, net 

į dantimis griežįą iš piktumo. 
Nesenai tapo sutverta choras 
ir jau turi apie 50 energingų 

n dainininkų ir daiiiininkių; turi 
■ Į gerą mokytoją. Susirinkę pir- 

iniaus pasimčkina dainuoti, o 
paskui apsvarsto choro' reika­
lus, draugiškai pasilinksmina

1 h' eina namo. Dabar ‘choras 
nusisamdę pamokoms gražią 
svetainę, kuri randasi 59 Mar- pasekmes turėsime, 
ket st. Pamokos būna kiek­
vieną utarriinka, 8 vai. vakare. 
Patartina vįsiems, kurie tik 
gali dainuoti, ateiti ir prisi­
rašyti prie choro.

Pašalietis.

Sugedę Dantys—
Suįnis Sveikata

IŠegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojame. 
Taisome. ant išmokesčio.

DR. H.’& J. ZASŪLY
Chirurgai-Dcntistai ( 

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kanapas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Avė. 
(Kampas 5th Avė.)

Telephone Stagg 0711

I LEVANDAUCW
Graborius

107 UNION AVENUE
Brooklyn. N. T,

mus
(?— J. K.

į.llpek Amerikiečiai Pasiuntė'
LIETUVIŲ BARBERNĖ Tai. Stagg 4409

K. RADZEVIČIUS
Pinigų Lietuvon

HAZLETON, PA.
HARTFORD, CONN

Pracjusiais metais Ameri­
kos lietuviai Lietuvon at­
siuntė apie 4,000,000 litų.

GRABORIUS
(UNDERTAKEK)

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN. N. Y,

f A.LD.LD. NARIŲ DOMEI
I Gerbiami draugai ir drau­
gės! Mes visi gerai žinome, 
kad Amerikos Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros 
vyriausias tikslas 
darbininkus, kad 
darbininkai gerai

Geriausia Išsispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams
Tel Lackawanna. 2180Balandžio 2 d, buvo pema-

Įtytas scenoj keturių veiksmų
[veikalas “Kiyžius.” Persta­
tymas įvyko Rusų svetainėj, 
162 State st., lietuviams neži­
nomoj vietoj, vienok žmonių 
susirinko daug ir rengėjai tu-Įzuolų ir galėtų pagerinti ne

. rėš pelno. Rengė darbininkiš-1 Hk savo, hpf ir visu kitu dar- 

. kų organizacijų kuopos.
Lošime dalyvavo šie dd. iri 

į drauges: J. Kazlauskas—Ma-I
Žiūko rolėje ; Pi’įkaųskienė—- * 
jo dukters rolėje; B. Muleran- 
ka—Bokučio rolėje;, M. Ja­
nuškevičiūtė—^Bokučio.dukters 

i sJn© Undujušiepė—Sta­
nau-Į šiol rolėje^, ‘ j. Gdba—Birbylos, 

vųsiu n«Tviv.ib, TOlė-j
J. ’MUvKHlėUii^-Pauliukoi

2 d. balandžio, kalbėjo drg. 
žaldokas iš Chicagos. Pra­
kalbas surengė ALDLD. 11-ta 
kuopa, žmonių buvo pusėti­
ną! datig ir vi^i labai pamylė­
ję' drg. žaidomo prakalbą. Ga­
vome 2 naujus'narius į A.L.D.

ir 3 narius į 
T arij)t. D ar bi n in k ų A p si gy n i- 
mo ,13 ^u’opji . .Dąugiaus to­
kių . prakalbų.. , ?

Balandžio 3 d. buvo sūfeng-1 rolėjfe ijOn® t’ndr|uš>ienė—Sta­
tąs Koncertas “Laisvės” n_a!u- S*°Į J’OPJ*'' ‘ T ^aha-^—UvrhvlnK 
d'ai.' ’ BenVe AtDLD/ IT įMo- at^fer^^Į^ krivio 
IM Įilįojjių buvo pusėtinai.'je; **'

iiVUHlV ifi 11 it U J U o 11 tl 

y L.D. 11 kuopą i

Draugijos 
yra šviesti 

apsišvietę 
susiorgani-

a-Jik savo, bet ir visų kitų dar- 
Įbininkų būvį.* ši draugija pa-

"■ Įsiryžus suteikti darbininkams!
I didžiausi kovos įrankį prieš 
savo išnaudotojus—tai apsvil­
tą, gerą literatūrą, kurios pa- 
gelba galima daug ką atsiek­
ti. Bet mes, draugai, veik vi­
sai nekreipiame domės į savo 

j organizaciją. Jeigu prie jo<r 
| ir priklausome, tai į susirinki J 
trous nesilankome. Atrodo,

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street
West of Times Square 

NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo G iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Greitos ir priinmus patarnavimas.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas. /
415 Lorimer Street

Pries “Laisvė s” spaustuvės duris.
Brooklyn, N. Y. AR NORI VALGYTI 

GERA DUONĄ?
Jolgn taip, tai Imk duoną ii

GARSO KEPTUVES

MANHATTAN arba STETSON SKRYBĖLĖ
fra smagi nešiot, madinga, z pritinka ir ilgai laiko. 
Pas mis galima pasirinkt skrybėlių visokiausių stailų

tr spalvų.

Čia gausite skrybėlę, kuri kaip sykis tiks prie jūsų 
Veido ir prie jūsų skonio. Pabandykite bent vienų, o 
būsite pilnai patenkintas.

.Kainos
Stetson Hats

Select 8.00
Premier ...... 9.00 
Excellent .... 10.00 
Extra ....... 12,00 
3 x Beaver ... 16.50 

ir augščiau

, Kainos
Manhattan Hats

3.25
4.00

t . j 5.00
7.00

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gerimd ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinahtį miegą. 
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. 

Taipgi išdirbamo visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. .1 

Tel. University 4111
86—-88 Windsor Street, Cambridge, Mast. 

Brockton skyriaus Tel. 2325-R

taalausia įstaiga
’ Turėdami kokį non atsakymą U 
norėdami valgyti gerą,1 skanią I> 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės i mus. Duoną siunčiame 

ir | kitu* miestus, j

*W. MASIULEVICIU5 ir 
JL SHRUPSKI M

, « Savininkai i 7 . i
209 Bedford Ave. 

BROOKLYN, N. 1,
Tai ttąanpolnt IS7<

BeD Phone i Poplar 754*

ADOLFAS F.

Tab Clvretaad MM

JAMAICA

PHILADELPHIA, PA.

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST.,

STANKUS

t geriausiasPIRKIMAS
Telephone Greenpoint 2221

J GARŠVA

Graborius-Under taker
LAIDOTU^IĮ] DIREKTORIDB

Išbalsamuojs ir laidoja numirusiu*1 
ant visokių kapinių; parsamdo au* 
tųmobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N, Y.
264 FRONT STREET
Contra! Brooklyn. N. Y.

$1,000 Tik už 60 Centų

Manhattan Skrybėlės—Stetson Skrybėlės
Trys Krautuvės Williamsburge

279 BROADWAY

264 GRAND STRBET
KAMPAS ROEBLING ST.

499 GRAND STREET
KAMPAS UNION AVE,

Vienai šeimynai 6 kambarių namai
•u visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau­
dynės j sieną įbudavotos ir lašais (shower) ousimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur* Septyniom minutėm 

.laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min.
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:BATVINIS BROS.
10739-415th SL, Richmond Hill, N.Y.

Atsįųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstąnčio 
dolerių? Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu Jis yra apim­
tas kokios nors r figos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, Nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienas žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.
’ Vaįstžolės yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo^ skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusuli! 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo pa 
kratine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c«, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas jdgas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą^ 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gaust 
mūsų gausius vaistus, -taip vadina- 

I mas “Nervų Preparatas”, Nervų Ii- 
I ga yra laljaI blogas dalykas, bet m^* 
Į su Nervų Preparatas užbėgėtai li» 
I gai kelią ir suteikia žmogui ramumą, 
I Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
a žolių ir knygų katalogą. # Reikalingi 
| mūsų žolių pardavinėtojai visuos! 
I miestuose.
I M. ZUKAITIS
hJ 25 Gillet RtL, Spencerport, N- Y4



Fėtnyčia, 15 Balani,‘LAIS V£”Puslapis šeštas

VIETOS ŽINIOS

Protestuoki™ Visi! buotojus.

JERSEY CITY, N. J.
TURI IŠBANDYTI TUNELĮ

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

REIKALAVIMAI

Tek Juniptr 7871

Pardavimai ANGELL BIEM

M aš-

VIŠV AfYM

Čam pionp Diržu

PLAUKŲ KIRPIMAS 75c

ir

she

LIETUVIŠKAS PALOCIUSROJAUS NAUJIENA!
SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

Brooklyn, N. Y

leiiiEiiieiiiaiiieiiifliiiQiiiBiiiBiiieiiioiiiDiiiBiiiciiienioiiiRiiiDirE

šios
Aido

Praneša Brooklyniwiams ir 
linkės Lietuviami, Kaj

UNIJIStŲ VąDAL J PRADE­
DAMI i TEISTI MINEOLOJ

AMALGAMEITU 
PROTESTUOJA PRIEŠ ŽU­
DYMĄ SACCO IR VANZETTI

KUR BŪSIT VELYKŲ 
DIENĄ?

■ LAIVELIS SU ŠNAPSU ‘ 
UŽGRIEBTAS

Pereitą) trečiadieni blaivybes 
agentai rsu Hobokeno policija 

^užpuolė , įplaukiančio į

REIKALINGAS geras barberys. ge­
ra alga Ir lengvos darbo išlygos. 

—Frank Barber Shop, 415 Lorimer 
st., priešais “Laisves” svetaine, 
Brooklyn, N. Y. 88-90

Greitu’ laika Brooklyne .. 
Long Islande plaukų, kirpimas 
lėšuo^iąs.75 centus, o skutimas

nu kubilą gazolino susprog­
dintų. Tuomet būtų galima

Laisnuotu
GRABORIUS

Parandavojim utomobfllu D 
karietas Teselijom, krikity#® 

ir iiaip pasivaihijinam

61-52 Grand Arearn
• Maspeth, N. Y-

MARIJONATAMKEtt
Hm $

AKUŠERKA į
’1 h ’ H hi į u 

persikėlė | gavo namij ‘fyw<

Malonęldt^ į įif hekriji 
Miuo antraw': '

138-31 ličyd RA 

Jamaica, L L

Telephone Republic $233

Atvažiuoti t brooklynleSaas 
ranka paimti Jamaica teiną ir«. 
lipti ant Stqphen Blvd. Eiti 
Liberty Avė. | j

RAPOLAS KRUCH AS 

FOTOGRAFAS 
499 GRAND STR 

c6n, Ų/HON AVENlrt WOOUfA s

• 1 ; į&J ferazauskate-Brown su

Andai Ūžėjo “Laisvės“ iš- Į buvo Palm Beach, Floridoj, vi- 
leistiįven vidutinio svorio ris- <lvryj koy/J mėnesio. Brazaus-

11110111011

REIKALINGA mergina patarnauto­
ja (veilerka), gerai patyrusi (ex­

perienced) tame darbe. Sąlygos ge­
ros ir gera užmokestis. Atsišaukite 
greitai sekančiu antrašu: Yale Res­
taurant, 540 'Grand st., Brooklyn, N.

ROOKFORD, IN.—ALDLIX 29 kuo­
pos mėnesinis susirinkimas įvėlęs 

17 d- balandžio, 9 vai. ryte,. 1019 
—-3rd avė. Malonėkite visi draugai 
ir draugės atsilankyti, taipgi -ir htes- 
jų draugii ir draugią atsiveskite h 
užsimokėkite uz 1927j metus.—Rašt 
P. Slavinskas .

Pranešu visiems savą draugams I 
ir koštuinieriams, kad aš save biz­

nį parkeliu J kitą vietą* nuo 62 
Union avė. ant 62 Sęholes sb—Jo­
seph Grabauskas, 62 Sdiolek ML/ 
Brooklyn, N. Y. TfeL Stagg 6640.

; 89-94

U N I J A barzdos 25c. Viso1 doleris. 
Taip paskelbė Queens apskri­
ties barberių susivienijimo 
sekretorius Charles Niri. s

Su 25 d. balandžio barbe­
nai gaus $35 savaitinės algos 
11*4 45 nubš. jįėtgU Virš $50.00, 
ką jie padarys į savaitę ant 
vienus kėdės. ,

Varde AmalgaTnęitų Unijos^ 
Sidney Hillman su J. Aliosber- 
giu pasiuntė telegramą M*ass. 
gubernatoriui Rullerhui, reika­
laujant pemagrinėjimo bylos 
Sftcco ir Vanzetti. Joje nu­
rodoma, kad tięm dviem vy­
ram nebuvo ^duotas teisingą^ 
bylos išsprendimas;’kad jis bu-»l 
Vo’ MenpusiškasJ , ’ J j t
I J pnepjąuką į;200 tonų^įtalpos

/taųjjąųtią zipogbs siąė$jen pa^- laivelio? ir iMignebū jį. Surasta 
sakys,? k/ad jSacGO jir Vanzettidužrarti miliow dolerių degti- 

Įnegavo teisingo teisrųęj^kapi-įpės dr /kitokių gėrimų. Iškart^ 
J talistjiiįs n teisipivs i pasiryžo] huveljp? įgliia f nenonęjo < grat 
dilęs ^smaugti ,į? pat;: sykių, I riuoju pasiduoti. Iškilo kovą 
< kad tuomi -iŠiil^sys iš >darbi-1—šaudyrnasis/ u Keturi blaivo 

įgulos narini’suimti, 1 o kapi^ 
Jbn'a^ 'sti ;24 kitais jūreiviais 
pabegrf. r ’

niiįkų judėjimo du ; darbuoto? 
jus. "1

Darbirtifikąį ^rivato prdtęs- 
iupti prieš žudomą tų dviejų 
jįarbininkų, ..
j kriftufeiai^. jeij-ų t j cęnĮras 
suranda^ reUalb pakefti prd- 
testą prieš kapitalistinį teismą, 
tai ir j^s pareiga yra protes­
tuoti ptfie^ ' žudymą i nekaltų 
darbininkų.| Ateikit]į protes­
to dempnstraciją, kuri yra 
ruošiama sekantį šeštadienį 
ant Union Aikštės (Square), 
New Yorke.

Kiekvienas darbininkas pri­
valą ten rastis pirmą valandą.

Laisvė Sącco’ui ir Vanzetti-

Ben. Goldas ir kiti dešimtš 
kailiasiuvįiį unijas .veikėjų, 
kaltinamų užpuolime ir pri­
vatinės nuosa^ybfe ųaikinime 
Rockville Centre, pereitą va­
sarą laike kailiasiuyių didžio­
jo streiko, pradedami teisti 
Mineoloj, L. L, Nassau ąp- 
skrityj. .

Jų advokatas’ Uterhart dėjo 
didelių pastangų,, kad teismą 
perkėlus į Brooklyną, išrodi- 
nėdamas, jog Mirie’olos teismas 
iš pat pradžios griežtai nusi­
statė prieš kaltinamuosius, ta- 
člaųs augščiaūsiojo Įeismo teL 
sejais Brooklyne. p. Callaghan, 
griežtai atsisakė prašymą iš­
pildyti. - ’ ė

Paskui ' advokatas ’ prašė, 
kad bent * teismas būtų atkel­
tais ant sekančio' pirhladiėhib, 
nes šios dienos yr!a priešpaVa- 
SĄrinių šveiijių die’nos, bėt 5r 
ta^ bbvd atmesta. Advokatas 
pai-eifekė,1 ka^ jis tik vieną tėi- 
sėjk židą,* kuris teisė “didžia­
jam”1 .benktadyėhVį; jūorrif bh-

Pdnfijūs PilbtAš; į tai tėisė- 
jas atsakė:1 Ateik 'į ;§į tėte- 
ma'butj# bėhktiadienį, o' pamb- 
C^sf-antl-ąjį?1 ’ n 1 ( 5 
/ Taigi' teisinas priasfdėijd va

^Unaudokit gražiai pavasa­
rinę /šventę. Ateikit į puikų 
parengimėlį,1 ’būsiantį 
pethe.

Programoj I dalyvaus* 
ypatos: Lyrbs choras', 
Chbrrtš,’ ėhieagietiš dainininkas 
LengVihasf,’ L. KaValiauškiūtė, 
fenaiikininkas’ Biganskas,: due­
tai • IVeHčkos Ur Pažėrectko, 
Smuikininkė Edna Rądžiukė, 
dūeta^ t ’ Kavaliauškiūtės z ir 
Lehgv|rtd !it daug kitai sdliaūų. 
’'Sykiams ‘griėš Ednoįsu’Ba- 

a d ž ink ės ir Bigansko orkestrą. 
c Į<Aįfrfihkitte visiį kad šlsippi- 

ktlšrYakarėliš" įvykšta wolyku 
diendjV 174ą balandžio;: Na^- __JHL_ _ _______

.‘^ibnal H^ll, Clinton Iii*' Willow khr Mirieolbj, klaniečių valdo-
avŠhtiėS,1 Maspėthė. ; šokiai 
prisidės nuo 3, programa 6 
vkJJ vakare. Visus širdingiau­
siai kviečiame dalyvauti, nes 

i sykiu' parimsite i politinius ka- 
! V1 lįniuš;

.» šį puikų parengimą rengia 
Williamsburgho Tarpt. Darbi- 

H įtinku Apsigynimo . 17 kuopa.
Rengėjai*

ĮSamUel Menchor, Isidore Sha- ginty tunelyj ir nors 15 "galio- 
piro, Morris Malkin, Leo 

Į Franklin, Jack Schneider, Phi­
lip Lenhart, Martifn Rosen­
berg, Oscar Miher, Joseph 
Katz and George Weiss. f 

Norėdami sunaikinti darbo 
unijas, kapitalistai, su teismu, 
reakcinių unijų vadų ir poli­
cijos pagelba pirmiausiai nori 
sukisti i kalėjimus unijištų

tas. Jis randasi ties Canal 
gatve, New Yorke. Tai bus 
dideliu palengvinimu automo­
bilistams, kurie iki šiam klai­
kui turėdavo persikelti laivais 
per Hudsono upę.

1U d. balandžio įvyko. Lais­
vės Draugijos susirinkimas. 
Priimta keletąs naujų narių. 
Mat, ’dabartiniu, ląjku vajus, 
tęsiasi., tai kiekrienąs- bando 

Duota ’suges- laimėti dovaną, paskirtą T|er. 
komisij;; draugiją. Priėmus protokolą, 

bent vieną automobilių sūdo ir finansinę atskaitą, sękė ko-

į Sakoma, kad naujai iškastas 
automobilių tunelis iš New 
Vorko į New Jersey valstiją 
neturi pakankamai išvėdini-1 
hjui priemonių. F 
tiįjos, kad tunelio komisija

misij\i raportai/ NT. J. Iš­
kauskas pranešė, kad pagal 
kovo mėnesio draugijos tari­
mą, pagamino atsakymą “Vie­
nybei,“ kuri atsisakė talpinti. 
•Tuomet kreiptasi prie “Lais­
vės,” kuri suteikė vietos atsa­
kymui. Diskusuojant klausi­
mą, daugumas išsireiškė, kad 
su žmogumi, kuris remia kru­
vinus Lietuvos fašistus ir iš­
mestas iš Sandaros partijos, 
neapsimoka turėti ateityje rei­
kalų. Jeigu ponas Sirvydas 
būtų buvęs šiame susirinkime 

(bei girdėjęs, kaip Jersey City 
h’etuyiai garbina tokius didvy­
rius, kurie palaiko kruvinąjį 
fašizmą, jaustųsi blogai.

Kaip kiekvienoje organiza­
cijoje, taip ir šioje yra žmonių, 
kurie štato savo “aš.“ Tokįu 

■ esąs Griniauskas. žmogus su­
spenduotas ant penkių metų, 
neturintis teisės būti valdybo­
je bei komisijoje ir mano, kad 
be jo , organizacija, negalinti 

I atlikti pareigų. . Dalykas ta- 
mp. Aplaikęs apdraudos laiš­
ką, kad organizacija 'turėtų 

‘atnaujinti mokeątj į apdrau­
dos kompaniją/ kad pasimb- 
kėtų už šiuos mfetus, pasakė, 
kad jam būtų pamokėta, o jis 
pamokėsiąs kompanij’ai. Kuo­
met pareikalauta, kad perduo­
tų laišką draugijai, jis visiš­
kai atsisakė, aiškindamas, kad 

• be jp niekas negali atlikti. Iš 
I karto sakė, kad jis turįs tą 
1 laišką, bet prispirtas pasisakė, 
Ikad pasiuntė atgal, Už tokį 
j jo žioplumą id?augija galėjo 
j nubausti. . Bet nelkreipta do­
rinės į jo tokią orientaciją.

Dar vienas dalykas vertas 
< priminimo, tai tas, kad yra 
žmonių, mylinčių “pasilinks­
minusiais“ atsilankyti į susi­
rinkimus, kas suteikė nesma­
gumų visam ^susirinkimui. 
Draugijos nariai turėtų ateity­
je to vengti.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

įfo, kamte/l 
kaftdai, viski niM Taiwi JI 

kas nori gali sy^ j, 
puulavotu Randa,;tik 
n*. ‘‘“Ž ¥-1 ,D0Ti P11 -Mm* 
biziif, Savmmka galima mjįyįra 
piali) tarp 5-9 vai. vaitam;
plis nuo-, 12 vai. dieną iki fi į 
pieti^C,. M. Kanton, 152 PtoE 
(vienais topais po tadiriL «* 
York.

uLAISVl’:R" DIREKTORIŲ ATYDAI

\ PėtTiyčfoj, 15 d. balandžio, Įvyks 
iLaj’svesn direktorių svarbus susi­
rinkimas.-. Pradžia 7;flO-vai. vakare. | 
I)raugai direktoriai, malonėkite xis* 
ątsjlankyti pltekirtu laiku; greičiau/ 
įžbaigsmje susirinkimą.—Ii. Ndli^aF-. 
ka, sekr. * 88-Ji

rrianh^' mieste’. 1 1 DŽūrimanai 
Veikiausia 'bus farmetiai' bei 
kltokiš el’ehidritaš. ‘kurie apie 
datbininkų kovas prieš kapi­
talistus neturi nė mažiausio 
supracimėlio. Tokioj situaci­
joje negalima tikėtis teigiamų 
darbiriink’at^š1 rezultatų fš 
i^isirro. Teisėjas Smith, kai 
teisėjas Th dyer prieš Sacco ir 
Vanzetti, iš pat pirmų dienų 
nusistatė prieš kaltinamuosius.

Kaltinamųjų vyriausiu gy­
nėju bus adv.'Frank P. Walsh.

Sekanti darbuotojai pa­
braukti teisman: Ben Gold,

Brazaus­
kas tūlą laiką pagyvens 
Brooklyne. Yra pasiryžęs im­
tis su by lietuviu rišt ik u už 
lietuvišką ristiko čampionatą. 
,kAš nepaisau, kokio svorio jis 
būtų/* šakė ristikas, “bet ga- 

Bra-

takašį jĄ.’ Brkzauskas-Brown. 
Jis Važinėjo pietinėse valsti­
jose sir J'istynių maršrutu. Il­
gai buvo Floridoj, Tennessee 
ir kt!^ Išviso tūrėjo 19 risty- 
nių ir nė karto nebuvo par-,-.—v, ,----  --------
verslas*. Paskiausios rungty- B’U imtis su by kuriuo 
nės buvp'apvainikuotos laime-.zauskas sveria 190 sy. 
jimu, kuris davė Brazauskui I čambionato diržą Brazaus- 
pietų čampiono diržą. Tai kas laimėjo iš Jack Ross’o.

te A.L’D.L.D. 16 Kuopos Susi- 
i rinkimo

Pasibaigus Laisvės Draugi­
jos susirinkimui, atsibuvo mi­
nimos kuopos susirinkimas. 
Reikia pagirti narius už skait­
lingą lankymąsi į kuopbfe susi­
rinkimus. Nemažai pašvęsta 
laiko rinkimui darbininkų į 
ateinantį kuopos sų Lietuvių 
Politikos Kniubu iš New Yor- 
ko balių, 23 d. balandžio, Uk- 
rąihų svetainėj, 160 Mercėt 
št., Jersey Gity, N. J.' Nutar­
ta nupirkti šėpį deP !kny^d 
judėjimo. Mat, kuOpa nuta­
rė įsteigti knygyną. < ‘Norinti 
pasiskaityti' knygų, galės jų 
gauti 16 kūopos knygynėlyj. 
Nutarta parsitraukti 25 egz. 
brošiūros—LDSA. išleistos bi­
ografijos nužudytųjų Lietuvos 
draugų. Pasižadėta, jeigu bus 
pelno nuo ateinančio baliaus, 
paaukoti dalį Lietuvos poli­
tiniams kaliniams. Sumany­
mas remtinas. Jersey City lie­
tuviai turėtų skaitlingai į šį 
parengimą atsilankyti.

Narys.

FARM A NETOLI PUTNAM, CONN.
Parsiduoda farma netoli Putnam, 

Conn., 25 akrai geros žemės, 2 geros 
karvės, 1 arklys, 50 vištų, puikus na­
mas su 8 kambariais, bamė, višti- 
nyčia, vaisinių medžių, gražioj apie- Į 
bnkėj. Kaina $2,150. Reikia įmokė­
ti $800.00. Nepraleiskite geros pro­
gos, atvažiuokite ir persitikrinkite, 
kad tai tikras bargenas. Taipgi tu­
rime ir kitų gerų pirkinių netoli New 
Yorko. — Weisler, 25 Delancey st, 
NeW York, N. Y. , 89-94
PARSIDUODA sali Onos ir Lunch

Ruimiš: geroj' biznio viętoj, prie 
dirbtuvių; galima padaryti gerą pra­
gyvenimą. ’ Kas nupirks, nesigailės. 
Taipgi duodu lease'# ant ilgo laiko. 
Priėžaštį pardavimo* sužinosite, ap| 
Vietos.—268 Johnson aye., Brooklyn, 
N. Y. ‘ ‘ t 8^-94
EKSTRA’PIGIAI persiduoaa bu^ėrnė 

ir įrrošemė: biznis išdirbtą^ per 12 
mėtų; parduodu iš priežasties rtė- 
mdkėjimė pats buČieriauti, ant darbi­
ninko turiu viską ’ atidėti. Galima 
sykiu ir namą pirkti ūž žemą kainą. 
Randos per metus atneša $1,340.00. 
Gera vieta, daug dirbtuvių aplinkui.1 
Žmonės dirba gerai, tokiu būdu> biznį 
galima padaryti gerą. Jeigu bėgy­
je dviejų savaičių neparduosiu šio, 
biznio, 
čieris: 
kęstis. 
greitai

PIRMOSKL&B 
KIRPYKLĄ

Švari -Viela, Attisliilas 
Patarnavinu

Kerpa m plaukus vynūM if W* 
nomę pagal.vėliausias emu 
Moterim turim atskiri baką 
Duodam patarimus kaip pnfc&i 

pleiskanas ir sulaikyti 
slinkimą. !

Parduoda vokiškas brittu 
les, mašinąa plaukam ĮsrAl* 

tus, Sukas
Britvas duodu del

P. BALTRŪNAS
123 UNION AVĖJO 

(Prie Grand St) Brooklyn S. I

Grožybės Lašai
žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lasų. Ka­

dangi gamta nė visiem ta dovaną suteikė, tai vartok
■ Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus.

Rojaus Veido Grožybes Lašai padaro veidą meiliu širdžiai ir malonų 
akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra .visai nauja sudėtis, kuri 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,1—^Kaip

H / ’ ; o Moterys, taip ir Vyrai
gojaus Veido Grožybės Lasai ne tik kfcd nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę, veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamišlykit, kad Rojaus Veido Grožybės (Lasai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų Ir malonų, ptsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai, suteikia tikrą gamtišką gražumą m,a1o- 

<nią ifivąizdą ir skaistų veidą. Taigi, jdėk tik Vieną Dolerį į paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 

“apteikę nuo jūs orderį, tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus G 
Žybės Lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor D«pt D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y
------------------------ ■------ ------ QRDER BLANK--------------------------------

AJ, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas
No. U
Miestas

LL St, or Ave.

State--------------

Didelę Naujienybę — Tik Dabar Apturėjome ii 
Lietuvos Birutės Saldainių

štai ir Velykos, kurių 
visi laukiame, nes Uu 
ženklas pavasario, ir 
kad iš t ikrų jų turėti lin­
ksmas Velykas, tai atei­
kite pas mus, nes mes 
turime puikiausių Bes- 
kučių visokios rūšies — 
mažų ir 
Beskutės 
dainiais 
j u kaina 
$25.00.
iš (Šokolado i 
sokios rūšies 
kų, žvėriukų, . ........
Avių ir daugybe kito­
kių sutvėrimų.

Beskntė Papuošta Saldainiais

didelių; visos 
puikiais Sal- 

papuostos. Jų-I 
nuo 5c. iki 

Taipgi turime 
išdirbtų vi- 

i Paukštu­

Turime Visokios rūšies 
kiaušinių puikiai pa­
puoštų. Jųjų kainos nuq 
5c. iki $24.98. .
Priimam užsakymus, $1 
už svarą su prisiunti- 
mu, ‘nežiūrint kur. Vie­
tiniams piginus. Pasi­
naudokite proga, nes 
nedaug apturėjome.
Kviečiame visus atsilan­
kyti į mūsų krautuvę, o 
rasite visko, nes pasi­
rinkimas didelis. Visko 
aprašyti čia neturime 
vietos, atsilankę pama­
tysite patys.

bus reikalingas patyręs bu- . 
darbas nublatinis, gera mo­
kam reikalinga tokia vieta, 
atsišaukite: J. Macevičius, 

Main st, Frankfort, N. Y,.
89-102

PARSIDUODA groseme ir deltea- 
tessen krautuvė: visi naujausios 

mados įtaisymai; parduosiu labtti pi­
giai. Nepraleiskite geroą progos, at 
s i šaukite greitai: 46 Ten Eyck st, 
Brooklyn, N. Y. 89-91

l PRO G A "PRALOBTI

Lietuvis studentas, J. J. Strossell, 
išrado ypatingos veikmės lašus del 
švelninmo ir gražinimo veido odos. 
Reikalingi agentai pardavinėjimui tų 
lašų. Geras nuošimtis, puikus už- 

Į darbia. Atsišaukite: J. J, Strossell, 
Dept. D, 122 So. 1st st, Brooklyn, 
N. Y. 89-90

ANT PARDAVIMO dvi medines stu- 
bos, po 7 kambarius, po vieną šei­

myną, Great Necke. Visi naujausios 
mados įtaisymai, kaip tai: elektra, 
maudynės, garu apšildomi. Noriu 
greit parduoti, parduosiu .labai Tpi- 
gLaf. Nepraleiskite geros progos.

| Taipgi pasrrandavoja 5 kambariaf su 
visais įtaisymais naujausios mados; 
apšildoma garu; randa su tšilu- 
ma 55 doleriai į mėnesį. Taipgi 
pasirandavoja keturių (4) kambarių 
stuba, visi naujausios mados* įtaisy­
mai. Su šiluma, randa $50 į mentes į. 
Kreipkitės sekančiu antrašu: Jonas 
Sveikata, 4 Elm Point avė., Great 
Neck, N. Y. Tel, Great Neck 1024.

84-9 1

Jei norite skaniai pini* 
gyti Amerikoniško u 
Europiško Styliaus Vii* 
gių už žemą mokesti - 

eikite į

OSVALDO KYBUR10
LUNCH ROOMĄ 
.3139 Fulton street

1 kampas NorwoOi Ara 

BROOKLYN. N l

Telefonas Cypress 48M

J. Ginkus, Savininkas
495 Grand Street,

TELEPHONE: STAGG 1042

NAUJIENA VECETAKUOIUNS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, ' J 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais ; / 

arba ramiai pasiskaityti. ‘ '
Turime nauja kūkarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar­

sių restauracijų. Jis padąro skaniai iš {vairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad 

skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvė* Num) BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARGIUKAS ;




